

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000520250218000182

1. Descrição da Necessidade da Contratação

A presente contratação tem por objetivo a aquisição de materiais de limpeza, expediente, higiene, copa e cozinha, visando atender às necessidades variadas das unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE. A regularidade no fornecimento desses materiais é fundamental para assegurar a manutenção das atividades diárias realizadas nas diversas unidades, garantindo a salubridade, a organização e o bem-estar tanto dos servidores quanto dos usuários dos serviços públicos.

O fornecimento de materiais de limpeza é essencial para a preservação das boas condições de higiene nos ambientes de trabalho, reduzindo riscos à saúde e promovendo um ambiente propício ao desempenho das funções administrativas. Da mesma forma, a aquisição de materiais de expediente é indispensável para assegurar o funcionamento eficiente dos serviços burocráticos, apoiando a execução de tarefas diárias de uma forma ágil e organizada.

Em relação aos materiais de higiene, copa e cozinha, sua disponibilidade é crucial para garantir a qualidade e a segurança dos serviços prestados, além de promover um ambiente de trabalho saudável e acolhedor. A necessidade de tal aquisição está, portanto, alicerçada no cumprimento do princípio do interesse público, que busca otimizar a utilização dos recursos municipais, garantindo a efetividade e a continuidade das atividades administrativas.

Ademais, o cumprimento dos parâmetros estabelecidos pela Lei 14.133/2021 em relação ao planejamento de contratações públicas, reforça a importância da aquisição dos materiais mencionados, assegurando a economicidade e a eficiência das aquisições públicas. A escolha cuidadosa e planejada destes materiais visa não apenas atender às necessidades imediatas, mas também contribuir para a sustentabilidade e o desenvolvimento contínuo da gestão pública municipal.

2. Área requisitante

Área requisitante	Responsável
Fundo Municipal de Educacao	MATHAUS FRAGOSO DOS SANTOS
Fundo Municipal de Saude	MATHAUS FRAGOSO DOS SANTOS





Área requisitante	Responsável
Sec.do Trabalho e Assistencia Social	MATHAUS FRAGOSO DOS SANTOS
Fundo Municipal de Assistencia Social	MATHAUS FRAGOSO DOS SANTOS
Gabinete do Prefeito	MATHAUS FRAGOSO DOS SANTOS
Sec. de Administracao e Planejamento	MATHAUS FRAGOSO DOS SANTOS
Secretaria de Financas	MATHAUS FRAGOSO DOS SANTOS
Secretaria da Agricultura e Pecuaria	MATHAUS FRAGOSO DOS SANTOS
Sec. de Infraestrutura e Rec. Hidricos	MATHAUS FRAGOSO DOS SANTOS
Secretaria do Esporte e Juventude	MATHAUS FRAGOSO DOS SANTOS
Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer	MATHAUS FRAGOSO DOS SANTOS
Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo	MATHAUS FRAGOSO DOS SANTOS
Secretaria de Politicas Publicas	MATHAUS FRAGOSO DOS SANTOS
Servico Autonomo de Agua e Esgoto	MATHAUS FRAGOSO DOS SANTOS
Instituto de Previdencia do Municipio	MATHAUS FRAGOSO DOS SANTOS
Casa de Saude Adilia Maria	MATHAUS FRAGOSO DOS SANTOS

3. Descrição dos Requisitos da Contratação

Fundamenta-se a descrição dos requisitos da contratação a partir da identificação de necessidades específicas das diversas unidades administrativas do município de Boa Viagem. Esses requisitos são essenciais para assegurar que a escolha da solução atenda critérios de qualidade, sustentabilidade, e legalidade, conforme disposto pela Lei 14.133/2021, garantindo padrões mínimos de qualidade e desempenho exigidos para o adequado funcionamento das atividades administrativas. Nesse sentido, destacam-se as seguintes categorias de requisitos:

- **Requisitos Gerais:**
 - Os materiais devem atender a normas técnicas reconhecidas que assegurem eficácia e segurança.
 - Os fornecimentos devem ser realizados em condições que não comprometam a integridade e eficácia dos produtos ao longo do tempo.
- **Requisitos Legais:**
 - Conformidade com os preceitos estabelecidos pela Lei 14.133/2021, considerando diretrizes de licitações e contratos administrativos.
 - Garantia de que os produtos estejam de acordo com as normas regulatórias de segurança e qualidade vigentes.
- **Requisitos da Contratação:**
 - Garantia de que os fornecedores são aptos a atender aos padrões de qualidade, prazo e especificações técnicas definidas.
 - Clareza nas condições de entrega e nas garantias pós-venda, incluindo





assistência técnica quando aplicável.

- Flexibilidade para ajustes de quantidades devido à variação nas necessidades das unidades administrativas.

Por fim, é necessário que a contratação considere todos os requisitos listados acima para assegurar o atendimento pleno das necessidades especificadas sem comprometer o caráter competitivo da futura licitação. A especificação de requisitos desnecessários deve ser evitada para não impedir a ampla concorrência e a escolha da melhor solução disponível no mercado.

4. Levantamento de mercado

Esta seção apresenta um levantamento de mercado para a aquisição de materiais de limpeza, expediente, higiene, copa e cozinha necessários para as unidades administrativas do município de Boa Viagem, CE. Foram consideradas as principais soluções de contratação disponíveis entre fornecedores e órgãos públicos, tais como:

- Contratação com o fornecedor através de pregão eletrônico: Essa modalidade pode facilitar negociações diretas e a obtenção de preços mais competitivos, além de permitir uma personalização maior nas condições de fornecimento.
- Contratação através de terceirização: Essa opção envolve empresas terceirizadas que podem gerenciar a aquisição, estoque e distribuição dos materiais, garantindo uma operação mais ágil e menos burocrática para o município.
- Formas alternativas de contratação: Inclui sistemas de registro de preços e acordos-quadro que permitem ao município adquirir os itens conforme a demanda, gerando eficiência e economia ao evitar estoques excessivos.

Após a análise das alternativas mencionadas, a solução de contratação mais adequada identificada para atender a esta demanda é a contratação com o fornecedor através de pregão eletrônico. Este método garante competitividade, maior transparência e ampliação da participação de fornecedores, proporcionando condições de preços mais vantajosas e melhor atendimento às necessidades de prazo e qualidade do município. A modalidade de pregão eletrônico, além de ser recomendada pela Lei 14.133/2021 para aquisição de bens de consumo comuns, permite uma rápida comparação de ofertas e facilita a gestão do processo licitatório.

5. Descrição da solução como um todo

A solução proposta no Estudo Técnico Preliminar (ETP) para a aquisição de materiais de limpeza, expediente, higiene, copa e cozinha visa atender de forma completa e eficiente às necessidades das diversas unidades administrativas do município de Boa Viagem. Tendo em vista as diretrizes da Lei 14.133/2021, vários elementos foram considerados para garantir que esta solução seja a mais adequada e vantajosa existente no mercado:

- 1. Integração de Produtos: A aquisição engloba uma ampla variedade de materiais





que cobrem todas as categorias necessárias para o funcionamento cotidiano das unidades administrativas, como limpeza, expediente, higiene, copa e cozinha.

- 2. Qualidade e Conformidade: Todos os produtos incluídos na aquisição cumprem com os padrões de qualidade exigidos por normas técnicas brasileiras e são acompanhados de certificações que garantem sua eficácia e segurança.
- 3. Sustentabilidade: Em conformidade com as tendências atuais e regulamentações ambientais, muitos dos itens selecionados possuem certificações ecológicas, contribuindo para a sustentabilidade e minimização do impacto ambiental.
- 4. Economia de Escala: A unificação da compra desses materiais possibilita uma economia de escala, resultando em preços mais competitivos e melhor otimização de recursos financeiros disponíveis.
- 5. Eficiência Operacional: A solução garante que todas as unidades administrativas sejam abastecidas com os materiais necessários em tempo hábil, evitando disfunções operacionais e melhorando a eficiência dos serviços prestados.
- 6. Justificativa da Solução: Após análises de mercado e estudo das alternativas, a proposta adotada se mostrou a mais alinhada com as necessidades do município, ao oferecer uma combinação equilibrada de qualidade, preço e conformidade com regulamentos vigentes.

6. Estimativa das quantidades a serem contratadas

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
1	PANO DE COPA E COZINHA, ALGODÃO, MED 0,90X0,60CM, PACOTE COM 7 UNIDADES	338,000	Pacote
Especificação: PANO DE COPA E COZINHA, ALGODÃO, MED 0,90X0,60CM, PACOTE COM 7 UNIDADES			
2	FACA DE COZINHA 12 POLEGADAS	194,000	Unidade
Especificação: FACA DE COZINHA 12 POLEGADAS			
3	CUZCUZEIRA EM ALUMÍNIO 10 LITROS.	275,000	Unidade
Especificação: CUZCUZEIRA EM ALUMÍNIO 10 LITROS.			
4	CONCHA EM ALUMÍNIO FUNDIDO Nº08	247,000	Unidade
Especificação: CONCHA EM ALUMÍNIO FUNDIDO Nº08			
5	COLHER EM ALUMÍNIO FUNDIDO 40CM	287,000	Unidade
Especificação: COLHER EM ALUMÍNIO FUNDIDO 40CM			
6	PRATO DE PLÁSTICO RASO DESCARTÁVEL 18CM	1.197,000	Unidade
Especificação: PRATO DE PLÁSTICO RASO DESCARTÁVEL 18CM			
7	PRATO DE PLÁSTICO FUNDO DESCARTÁVEL 18CM	1.197,000	Unidade
Especificação: PRATO DE PLÁSTICO FUNDO DESCARTÁVEL 18CM			
8	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 60 LITROS.	184,000	Unidade
Especificação: BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 60 LITROS.			
9	REGISTRO DE GÁS COM MANGUEIRA	339,000	Unidade
Especificação: REGISTRO DE GÁS COM MANGUEIRA			





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
10	BACIA EM ALUMÍNIO MÉDIO.	178,000	Unidade
Especificação: BACIA EM ALUMÍNIO MÉDIO.			
11	ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR MÉDIO.	207,000	Unidade
Especificação: ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR MÉDIO.			
12	FORMA PARA BOLO RETANGULAR EM ALUMÍNIO MÉDIO.	157,000	Unidade
Especificação: FORMA PARA BOLO RETANGULAR EM ALUMÍNIO MÉDIO.			
13	FORMA PARA BOLO RETANGULAR EM ALUMÍNIO GRANDE.	162,000	Unidade
Especificação: FORMA PARA BOLO RETANGULAR EM ALUMÍNIO GRANDE.			
14	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO	261,000	Unidade
Especificação: ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO			
15	CUTELO EM AÇO INOX	126,000	Unidade
Especificação: CUTELO EM AÇO INOX			
16	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 30 LITROS	226,000	Unidade
Especificação: CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 30 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM ALÇA, TAMPA COM TRAVA E CAPACIDADE PARA 30 LITROS.			
17	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 10 LITROS	166,000	Unidade
Especificação: CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM ALÇA, TAMPA COM TRAVA E CAPACIDADE PARA 10 LITROS.			
18	TORNEIRA PLÁSTICA PARA GELÁGUA	182,000	Unidade
Especificação: TORNEIRA PLÁSTICA PARA GELÁGUA			
19	DEPÓSITO DE PLASTICO COM TAMPA 4 LITROS	295,000	Unidade
Especificação: DEPÓSITO DE PLASTICO COM TAMPA 4 LITROS			
20	DEPÓSITO DE PLASTICO COM TAMPA 1 LITRO	302,000	Unidade
Especificação: DEPÓSITO DE PLASTICO COM TAMPA 1 LITRO			
21	DEPÓSITO DE PLASTICO COM TAMPA 2 LITROS	266,000	Unidade
Especificação: DEPÓSITO DE PLASTICO COM TAMPA 2 LITROS			
22	PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO INTERNO SATINADO E EXTERNO EM ALTO BRILHO (POLIDO), CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	138,000	Unidade
Especificação: PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO INTERNO SATINADO E EXTERNO EM ALTO BRILHO (POLIDO), CAPACIDADE PARA 12 LITROS.			
23	TÁBUA EM MATERIAL POLIPROPILENO P/ USO DOMÉSTICO 30X50CM	292,000	Unidade
Especificação: TÁBUA EM MATERIAL POLIPROPILENO P/ USO DOMÉSTICO 30X50CM			
24	SUPORTE PARA COPOS DESCORTÁVEIS	176,000	Unidade
Especificação: SUPORTE PARA COPOS DESCORTÁVEIS			
25	PRATO DE VIDRO EM MATERIAL TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO : PRATO EM VIDRO TRANSPARENTE: FUNDO TENDO ÓTIMA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 24 UND	278,000	Caixa
Especificação: PRATO DE VIDRO EM MATERIAL TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO : PRATO EM VIDRO TRANSPARENTE: FUNDO TENDO ÓTIMA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 24 UND			
26	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - ALUMÍNIO	138,000	Unidade





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: PANELE DE PRESSÃO 10 LITROS - ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO EM ALTO BRILHO (POLIDO), CAPACIDADE PARA 10 LITROS.			
27	PANELE DE PRESSÃO 7L	139,000	Unidade
Especificação: PANELE DE PRESSÃO 7L - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO EM ALTO BRILHO (POLIDO), CAPACIDADE PARA 7 LITROS.			
28	PALITOS DE DENTES C/ 100 UND COMPOSIÇÃO MADEIRA	209,000	Caixa
Especificação: PALITOS DE DENTES C/ 100 UND COMPOSIÇÃO MADEIRA			
29	LEITEIRA EM ALUMÍNIO 4,5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO EXTERNO EM ALTO BRILHO (POLIDO), CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS.	244,000	Unidade
Especificação: LEITEIRA EM ALUMÍNIO 4,5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO EXTERNO EM ALTO BRILHO (POLIDO), CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS.			
30	LEITEIRA DE ALUMINIO 2LTS	154,000	Unidade
Especificação: LEITEIRA DE ALUMINIO 2LTS - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO EXTERNO EM ALTO BRILHO (POLIDO), CAPACIDADE PARA 2 LITROS.			
31	JOGO DE 02 POTES PARA CAFÉ E AÇÚCAR - ESPECIFICAÇÃO : EM MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 2KG.	84,000	Jogo
Especificação: JOGO DE 02 POTES PARA CAFÉ E AÇÚCAR - ESPECIFICAÇÃO : EM MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 2KG.			
32	JARRA DE VIDRO 2 LITROS	164,000	Unidade
Especificação: JARRA DE VIDRO 2 LITROS			
33	GARFO DE MESA 22 CM EM MATERIAL EM AÇO INOX	2.320,000	Unidade
Especificação: GARFO DE MESA 22 CM EM MATERIAL EM AÇO INOX			
34	FRIGIDEIRA MÉDIA	245,000	Unidade
Especificação: FRIGIDEIRA MÉDIA - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO EM ALTO BRILHO (POLIDO), CAPACIDADE PARA 2 LITROS.			
35	FRIGIDEIRA GRANDE	245,000	Unidade
Especificação: FRIGIDEIRA GRANDE - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO EM ALTO BRILHO (POLIDO). CAPACIDADE PARA 3 LITROS.			
36	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 24CM	71,000	Unidade
Especificação: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 24CM - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO, REVESTIDO COM MATERIAL ANTIADERENTE, MEDINDO 24 CM DE DIÂMETRO.			
37	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 16 CM	81,000	Unidade
Especificação: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 16 CM - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO, REVESTIDO COM MATERIAL ANTIADERENTE, MEDINDO 16CM DE DIÂMETRO.			
38	FACA DE MESA 22 CM - MATERIAL EM AÇO INOX	2.145,000	Unidade
Especificação: FACA DE MESA 22 CM - MATERIAL EM AÇO INOX			
39	ESCORREDOR DE PLÁSTICO PARA PRATOS - ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE PARA 20 PRATOS.	75,000	Unidade
Especificação: ESCORREDOR DE PLÁSTICO PARA PRATOS - ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE PARA 20 PRATOS.			
40	CONCHA EM AÇO INOXIDAVEL	274,000	Unidade
Especificação: CONCHA EM AÇO INOXIDAVEL - ESPECIFICAÇÃO : CONCHA PARA MOLHO INOX 18 CM, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDAVEL.			
41	COLHER EM AÇO INOX PARA ARROZ	174,000	Unidade





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: COLHER EM AÇO INOX PARA ARROZ			
42	COLHER DESCARTÁVEL, CAIXA	370,000	Caixa
Especificação: COLHER DESCARTÁVEL, CAIXA - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, PACOTE COM 50 UNIDADES E CAIXA CONTENDO 20 PACOTES.			
43	COLHER DE MESA 22 CM - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL EM AÇO INOX.	2.154,000	Unidade
Especificação: COLHER DE MESA 22 CM - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL EM AÇO INOX.			
44	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 20 LITROS.	95,000	Unidade
Especificação: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 20 LITROS.			
45	PAPEL ALUMÍNIO, MED 100MX30CM - ROLO	464,000	Rolo
Especificação: PAPEL ALUMÍNIO, MED 100MX30CM - ROLO			
46	PRATO FUNDO DE VIDRO - CONJ. COM 6 UNIDADES	670,000	Conjunto
Especificação: PRATO FUNDO DE VIDRO - CONJ. COM 6 UNIDADES			
47	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR GRANDE	350,000	Unidade
Especificação: BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR GRANDE			
48	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR MÉDIA	350,000	Unidade
Especificação: BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR MÉDIA			
49	PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 30 LITROS	226,000	Unidade
Especificação: PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 30 LITROS			
50	PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 20 LITROS	220,000	Unidade
Especificação: PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 20 LITROS			
51	LEITEIRA DE ALUMINIO COM ALÇA, CAPACIDADE 3 LITROS	241,000	Unidade
Especificação: LEITEIRA DE ALUMINIO COM ALÇA, CAPACIDADE 3 LITROS			
52	GARRAFA TERMICA DE 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO : EM PLÁSTICO E AMPOLA EM VIDRO.	432,000	Unidade
Especificação: GARRAFA TERMICA DE 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO : EM PLÁSTICO E AMPOLA EM VIDRO.			
53	COADOR DE PANO PARA CAFÉ 130MM, COM CABO DE MADEIRA	120,000	Unidade
Especificação: COADOR DE PANO PARA CAFÉ 130MM, COM CABO DE MADEIRA			
54	SABONETE LÍQ. P/ MÃOS, NEUTRO, 1 LITRO	1.937,000	Unidade
Especificação:			
55	UMEDECEDOR DE DEDOS, 12G	296,000	Unidade
Especificação: UMEDECEDOR DE DEDOS, 12G			
56	TESOURA INOX USO GERAL 21CM	693,000	Unidade
Especificação: TESOURA INOX USO GERAL 21CM			
57	REGUA 30 CM PLASTICO	2.188,000	Unidade
Especificação: REGUA 30 CM PLASTICO			
58	PRANCHETA MADEIRA OFÍCIO A4	861,000	Unidade
Especificação: PRANCHETA MADEIRA OFÍCIO A4			
59	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS	1.742,000	Unidade
Especificação: PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS			





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
60	PINCEL MARCA TEXTO CX C/ 12 UND, CORES VARIADAS	650,000	Caixa
Especificação: PINCEL MARCA TEXTO CX C/ 12 UND, CORES VARIADAS			
61	PINCEL ATÔMICO AZUL, PRETO, VERMELHO OU VERDE	874,000	Unidade
Especificação: PINCEL ATÔMICO AZUL, PRETO, VERMELHO OU VERDE			
62	PILHA AAA PALITO ALCALINA, PCT C/ 2 UNID (PALITO)	1.792,000	Pacote
Especificação: PILHA AAA PALITO ALCALINA, PCT C/ 2 UNID (PALITO)			
63	PILHA AA, ALCALINA, PCT C/ 4 UNID	915,000	Pacote
Especificação: PILHA AA, ALCALINA, PCT C/ 4 UNID			
64	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE P/ 60 FOLHAS	294,000	Unidade
Especificação: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE P/ 60 FOLHAS			
65	PASTA ABA C/ ELASTICO DE 40MM	1.313,000	Unidade
Especificação: PASTA ABA C/ ELASTICO DE 40MM			
66	PASTA ABA C/ ELASTICO DE 30MM	720,000	Unidade
Especificação: PASTA ABA C/ ELASTICO DE 30MM			
67	PASTA ABA C/ ELASTICO DE 20MM	4.235,000	Unidade
Especificação: PASTA ABA C/ ELASTICO DE 20MM			
68	PASTA A/Z, LOMBO ESTREITO	5.820,000	Unidade
Especificação: PASTA A/Z, LOMBO ESTREITO			
69	PAPEL A4 - 75 G M RESMA C/ 500 FOLHAS	7.621,000	Pacote
Especificação: PAPEL A4 - 75 G M RESMA C/ 500 FOLHAS			
70	PAPEL 40 KG - BRANCO PCT 200 FLS	420,000	Pacote
Especificação: PAPEL 40 KG - BRANCO PCT 200 FLS			
71	LIVRO DE PROTOCOLO COM 50 FOLHAS	280,000	Unidade
Especificação: LIVRO DE PROTOCOLO COM 50 FOLHAS			
72	LIVRO DE ATA, C/ 100 FOLHAS	545,000	Unidade
Especificação: LIVRO DE ATA, C/ 100 FOLHAS			
73	LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS	374,000	Unidade
Especificação: LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS			
74	LIGA ELASTICA PCT C/1000G	136,000	Pacote
Especificação: LIGA ELASTICA PCT C/1000G			
75	GRAMPEADOR PEQUENO, P/ 50 FOLHAS	801,000	Unidade
Especificação: GRAMPEADOR PEQUENO, P/ 50 FOLHAS			
76	GRAMPEADOR PEQUENO 26/6	612,000	Unidade
Especificação: GRAMPEADOR PEQUENO 26/6			
77	FITA GOMADA 38 X 50CM	2.345,000	Unidade
Especificação: FITA GOMADA 38 X 50CM			
78	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO DIMENSÕES LARG.45MM X 50 M COMP.	1.558,000	Unidade
Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO DIMENSÕES LARG.45MM X 50 M COMP.			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 8 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
79	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X100MM	770,000	Unidade
Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X100MM			
80	FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MMX30CM	481,000	Unidade
Especificação: FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MMX30CM			
81	ENVELOPE 162MMX229MM, CX C/100 UND, CORES VARIADAS	2.405,000	Caixa
Especificação: ENVELOPE 162MMX229MM, CX C/100 UND, CORES VARIADAS			
82	ENVELOPE 114MMX162MM, CX C/100 UND, CORES VARIADAS	95,000	Caixa
Especificação: ENVELOPE 114MMX162MM, CX C/100 UND, CORES VARIADAS			
83	CORRETIVO FITA, 5MM X 5 M	303,000	Unidade
Especificação: CORRETIVO FITA, 5MM X 5 M			
84	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50 ML PCT C/ 100 UNID	10.263,000	Pacote
Especificação: COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50 ML PCT C/ 100 UNID			
85	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 200 ML PCT C/ 100 UNID	14.073,000	Pacote
Especificação:			
86	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180 ML PCT C/ 100 UNID	25.533,000	Pacote
Especificação: COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180 ML PCT C/ 100 UNID			
87	COLA BRANCA 90 G.	4.624,000	Unidade
Especificação: COLA BRANCA 90 G.			
88	CLIPS 6/0, CAIXA C/ 50 UND	1.590,000	Caixa
Especificação: CLIPS 6/0, CAIXA C/ 50 UND			
89	CLIPS 3/0, CAIXA C/ 100 UND	2.402,000	Caixa
Especificação: CLIPS 3/0, CAIXA C/ 100 UND			
90	CLIPS 2/0, CAIXA C/ 100 UND	2.346,000	Caixa
Especificação: CLIPS 2/0, CAIXA C/ 100 UND			
91	CLASSIFICADOR PLÁSTICA C/ TRILHO, TAM. A4, COLORIDA	2.280,000	Unidade
Especificação:			
92	CARBONO C/ 1 FACE, CX C/100 FLS	124,000	Caixa
Especificação: CARBONO C/ 1 FACE, CX C/100 FLS			
93	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,7MM CX C/50 UND	437,000	Caixa
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,7MM CX C/50 UND			
94	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA 12 DIGITOS	237,000	Unidade
Especificação: CALCULADORA ELETRONICA DE MESA 12 DIGITOS			
95	APAGADOR PLÁSTICO P/ QUADRO BRANCO, COM DEPOSITO	428,000	Unidade
Especificação: APAGADOR PLÁSTICO P/ QUADRO BRANCO, COM DEPOSITO			
96	ALMOFADA P/ CARIMBO (PRETO) Nº 3	182,000	Unidade
Especificação: ALMOFADA P/ CARIMBO (PRETO) Nº 3			
97	ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL) Nº 3	208,000	Unidade
Especificação: ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL) Nº 3			





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
98	LUVA MULTIUSO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, USO PESSOAL, CANO LONGO	1.206,000	Par
Especificação: LUVA MULTIUSO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, USO PESSOAL, CANO LONGO, TAMANHO M			
99	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, CABO REFORÇADO ROSQUEADO, BASE 40 CM	2.025,000	Unidade
Especificação: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, CABO REFORÇADO ROSQUEADO, BASE 40 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO LISO			
100	VASSOURA PIAÇAVA 25CM	1.014,000	Unidade
Especificação: VASSOURA PIAÇAVA 25CM			
101	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE	556,000	Unidade
Especificação: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE			
102	SACO TRANSPARENTE, 50X40CM, RESISTENTE, PARA CESTA BÁSICA	1.870,000	Quilograma
Especificação: SACO TRANSPARENTE, 50X40CM, RESISTENTE, PARA CESTA BÁSICA			
103	SACO TRANSPARENTE, 50X60CM, RESISTENTE, PARA CESTA BÁSICA	1.908,000	Quilograma
Especificação: SACO TRANSPARENTE, 50X60CM, RESISTENTE, PARA CESTA BÁSICA			
104	SACO PARA LIXO, 40 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	2.899,000	Pacote
Especificação: SACO PARA LIXO, 40 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID			
105	SACO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	3.303,000	Pacote
Especificação: SACO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID			
106	LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML	1.156,000	Unidade
Especificação: LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML			
107	LIMPA VIDROS, 500ML, TIPO REFIL	303,000	Unidade
Especificação: LIMPA VIDROS, 500ML, TIPO REFIL			
108	INSETICIDA AEROSOL, 300 ML, À BASE D'ÁGUA	1.260,000	Unidade
Especificação: INSETICIDA AEROSOL, 300 ML, À BASE D'ÁGUA			
109	FLANELA SIMPLES, TAM 38X58 CM, BRANCA	868,000	Unidade
Especificação: FLANELA SIMPLES, TAM 38X58 CM, BRANCA			
110	ESPONJA DE AÇO, PCT C/ 8 UND DE 60G	3.228,000	Pacote
Especificação: ESPONJA DE AÇO, PCT C/ 8 UND DE 60G			
111	DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, COM AROMAS VARIADOS	7.608,000	Unidade
Especificação: DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, COM AROMAS VARIADOS			
112	CORDA PARA VARAL	429,000	Unidade
Especificação: CORDA PARA VARAL			
113	ÁLCOOL EM GEL 1 LITRO	1.936,000	Unidade
Especificação: ÁLCOOL EM GEL 1 LITRO			
114	ÁLCOOL 70% 1 LITRO	2.462,000	Unidade
Especificação: ÁLCOOL 70% 1 LITRO			
115	REGUA 30 CM METALICA	365,000	Unidade
Especificação: REGUA 30 CM METALICA			





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
116	PRENDEDOR DE PAPEL PEQUENO 32 MM (CLISTER)	451,000	Unidade
Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL PEQUENO 32 MM (CLISTER)			
117	PRENDEDOR DE PAPEL 52 MM (CLISTER)	698,000	Unidade
Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL 52 MM (CLISTER)			
118	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO	287,000	Unidade
Especificação: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO			
119	PINCEL P/ RETRO PROJETOR 2.0 MM (PONTA MEDIA) CX C/ 12 UND COR AZUL	46,000	Caixa
Especificação: PINCEL P/ RETRO PROJETOR 2.0 MM (PONTA MEDIA) CX C/ 12 UND COR AZUL			
120	PASTA A/Z, LOMBO LARGO	10.252,000	Unidade
Especificação: PASTA A/Z, LOMBO LARGO			
121	PASTA "L" TRANSPARENTE	718,000	Unidade
Especificação: PASTA "L" TRANSPARENTE			
122	PAPEL MADEIRA 96X66 CM	1.464,000	Unidade
Especificação: PAPEL MADEIRA 96X66 CM			
123	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (100 FL)	325,000	Pacote
Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (100 FL)			
124	PAPEL A4 BRANCO PCT C/ 100 FLS.	9.999,000	Pacote
Especificação: PAPEL A4 BRANCO PCT C/ 100 FLS.			
125	PAPEL 60 KG BCO C/ 200 FLS	410,000	Pacote
Especificação: PAPEL 60 KG BCO C/ 200 FLS			
126	LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS	205,000	Unidade
Especificação: LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS			
127	LAPIS COMUM N° 02. CX C/ 144 UNID	227,000	Caixa
Especificação: LAPIS COMUM N° 02. CX C/ 144 UNID			
128	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26/6 CX C/ 5000 UNID	1.343,000	Caixa
Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26/6 CX C/ 5000 UNID			
129	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PISTOLA 106/8 CX C/ 2500 UNID	255,000	Caixa
Especificação: GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PISTOLA 106/8 CX C/ 2500 UNID			
130	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 106/8	359,000	Unidade
Especificação: GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 106/8			
131	FITA GOMADA, 32X50M	1.732,000	Unidade
Especificação: FITA GOMADA, 32X50M			
132	FITA DECORATIVA 30X20 CORES VARIADAS	412,000	Unidade
Especificação: FITA DECORATIVA 30X20 CORES VARIADAS			
133	ESTOJO DE PINCEL HIDROGRÁFICO COM 12 UND - GROSSO	985,000	Estojo
Especificação: ESTOJO DE PINCEL HIDROGRÁFICO COM 12 UND - GROSSO			
134	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 310X410, CX C/ 100 UND	186,000	Caixa
Especificação: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 310X410, CX C/ 100 UND			





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
135	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 162X229, CX C/ 100 UND	146,000	Caixa
Especificação: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 162X229, CX C/ 100 UND			
136	DUREX CORES VARIADAS	560,000	Unidade
Especificação: DUREX CORES VARIADAS			
137	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, NA COR PRETA, PCT C/ 100 FLS	257,000	Pacote
Especificação: CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, NA COR PRETA, PCT C/ 100 FLS			
138	COLA GLITTER COM 6 CORES 23 GR	1.919,000	Unidade
Especificação: COLA GLITTER COM 6 CORES 23 GR			
139	COLA BRANCA 1000G - TUBO	330,000	Unidade
Especificação: COLA BRANCA 1000G - TUBO			
140	CARBONO DUPLA FACE A4 CX C/ 100 UNID	20,000	Caixa
Especificação: CARBONO DUPLA FACE A4 CX C/ 100 UNID			
141	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, NA COR TRANSPARENTE, PCT C/ 100 FLS	38,000	Pacote
Especificação: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, NA COR TRANSPARENTE, PCT C/ 100 FLS			
142	CANETA HIDROGRÁFICA 2.0 (ESTOJO C/ 12 UNID)	1.150,000	Estojo
Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA 2.0 (ESTOJO C/ 12 UNID)			
143	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA COM DIVISÃO PARA 12 MATÉRIAS, 240FLS	1.262,000	Unidade
Especificação: CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA COM DIVISÃO PARA 12 MATÉRIAS, 240FLS			
144	CADERNO BROCHURA, GRANDE, C/96FLS, CAPA FLEXÍVEL	9.316,000	Unidade
Especificação: CADERNO BROCHURA, GRANDE, C/96FLS, CAPA FLEXÍVEL			
145	CADERNO 1/4 BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADAS	9.346,000	Unidade
Especificação: CADERNO 1/4 BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADAS DIMENSÕES MÍNIMAS 202 X 144MM E MÁXIMAS 209 X 147MM			
146	BORRACHA, BRANCA, TIPO PONTEIRA, PCT COM 100 UNIDADES	4.058,000	Pacote
Especificação: BORRACHA, BRANCA, TIPO PONTEIRA, PCT COM 100 UNIDADES			
147	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO, 11MMX20CM, PCT C/ 1 KG	367,000	Pacote
Especificação: BASTÃO COLA QUENTE GROSSO, 11MMX20CM, PCT C/ 1 KG			
148	ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL, CX. C/ 06 UNID	188,000	Caixa
Especificação: ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL, CX. C/ 06 UNID			
149	SABÃO LÍQUIDO P/ ROUPA, PERFUMADO, 5LTS	3.336,000	Unidade
Especificação:			
150	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, 12 CM X 4CM DE PROFUNDIDADE, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	3.702,000	Pacote
Especificação: PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, 12 CM X 4CM DE PROFUNDIDADE, BRANCO, PCT C/ 10 UNID			
151	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO	2.218,000	Unidade
Especificação: DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, VASILHAME COM 5L			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 12 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
152	BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 40 LITROS	191,000	Unidade
Especificação:			
153	BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 12 LITROS	359,000	Unidade
Especificação: BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 12 LITROS			
154	AVENTAL DE PLÁSTICO, BRANCO, PROTETOR, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO	448,000	Unidade
Especificação: AVENTAL DE PLÁSTICO, BRANCO, PROTETOR, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO			
155	SHAMPOO 325ML	9,000	Unidade
Especificação: SHAMPOO 325ML			
156	APARELHO PARA BARBEAR PRESTOBARBA	107,000	Unidade
Especificação: APARELHO PARA BARBEAR PRESTOBARBA			
157	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	37,000	Unidade
Especificação: ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA			
158	DESODORANTE ROLL-ON 50ML	36,000	Unidade
Especificação: DESODORANTE ROLL-ON 50ML			
159	TESOURA ESCOLAR 12 CM CABO EM POLIPROPILENO	5.492,000	Unidade
Especificação: TESOURA ESCOLAR 12 CM CABO EM POLIPROPILENO			
160	CARTOLINA COMUM 50X66, PCT C/ 100 UNID, CORES VARIADAS	547,000	Pacote
Especificação: CARTOLINA COMUM 50X66, PCT C/ 100 UNID, CORES VARIADAS			
161	CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA 40FLS	937,000	Unidade
Especificação: CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA 40FLS			
162	MINI ALFINETE DE SEGURANCA 00 PCT COM 200 UNIDADES	42,000	Pacote
Especificação: MINI ALFINETE DE SEGURANCA 00 PCT COM 200 UNIDADES			
163	BALÃO TIPO CANUDO (LONGO, PARA FORMAS), EMB. C/ 50 UND	657,000	Pacote
Especificação: BALÃO TIPO CANUDO (LONGO, PARA FORMAS), EMB. C/ 50 UND			
164	BALÃO LATEX, LISO, Nº 9, PCT C/ 50 UND	910,000	Pacote
Especificação: BALÃO LATEX, LISO, Nº 9, PCT C/ 50 UND			
165	BALÃO LATEX, LISO, Nº 6,5, PCT C/ 50 UND	792,000	Pacote
Especificação: BALÃO LATEX, LISO, Nº 6,5, PCT C/ 50 UND			
166	BALÃO LATEX, LISO, Nº 5, PCT C/ 50 UND	319,000	Pacote
Especificação: BALÃO LATEX, LISO, Nº 5, PCT C/ 50 UND			
167	ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO, CX. C/ 06 UNID	125,000	Caixa
Especificação: ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO, CX. C/ 06 UNID			
168	ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR PRETO, CX. C/ 06 UNID	185,000	Caixa
Especificação: ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR PRETO, CX. C/ 06 UNID			
169	SABÃO EM PÓ, 500G.	8.689,000	Unidade

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 13 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: SABÃO EM PÓ, 500G. DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE (LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS¹			
170	SABÃO EM BARRA, 200G, PCT C/ 5 UNID	2.124,000	Pacote
Especificação: SABÃO EM BARRA, 200G, PCT C/ 5 UNID			
171	RODO PLÁSTICO 40 CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE ALUMÍNIO	1.580,000	Unidade
Especificação: RODO PLÁSTICO 40 CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE ALUMÍNIO			
172	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, 15 CM X 4CM DE PROFUNDIDADE, BRANCO, PCT C/10 UNID	3.896,000	Pacote
Especificação: PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, 15 CM X 4CM DE PROFUNDIDADE, BRANCO, PCT C/10 UNID			
173	PAPEL TOALHA EM ROLO, 34X22CM, 55 TOALHAS CADA	4.997,000	Pacote
Especificação: PAPEL TOALHA EM ROLO, 34X22CM, 55 TOALHAS CADA			
174	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA CONTÉM 4 ROLOS DE 30M X10 CM	14.993,000	Pacote
Especificação: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA CONTÉM 4 ROLOS DE 30M X10 CM			
175	PANO DE PRATO, 70X50CM	2.590,000	Unidade
Especificação: PANO DE PRATO, 70X50CM			
176	PANO DE CHÃO PCT C/ 3 UND TAM 42CM X 70 CM MULTI COR	2.737,000	Pacote
Especificação: PANO DE CHÃO PCT C/ 3 UND TAM 42CM X 70 CM MULTI COR			
177	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA	552,000	Unidade
Especificação: PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA			
178	ODORIZADOR DE AR, AEROSOL, 300 ML	1.735,000	Unidade
Especificação: ODORIZADOR DE AR, AEROSOL, 300 ML			
179	LIXEIRA DE PLÁSTICO, TELADO, 10L	844,000	Unidade
Especificação: LIXEIRA DE PLÁSTICO, TELADO, 10L			
180	LIXEIRA COM TAMPA DE PLÁSTICO E PEDAL, 10L	588,000	Unidade
Especificação: LIXEIRA COM TAMPA DE PLÁSTICO E PEDAL, 10L			
181	LIMPADOR DE ALUMÍNIO, 500 ML	2.682,000	Unidade
Especificação: LIMPADOR DE ALUMÍNIO, 500 ML			
182	LIMPA VIDROS, 500ML, COM APLICADOR	475,000	Unidade
Especificação: LIMPA VIDROS, 500ML, COM APLICADOR			
183	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	2.287,000	Pacote
Especificação: GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.			
184	FLANELA SIMPLES, TAM 38X58 CM, AMARELA	2.294,000	Unidade
Especificação: FLANELA SIMPLES, TAM 38X58 CM, AMARELA			
185	ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, TAM 110MM X75XMMX20MM	5.322,000	Unidade
Especificação: ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, TAM 110MM X75XMMX20MM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE			
186	ESCOVA MULTIUSO GRANDE, BASE EM MADEIRA, SEM SUPORTE PARA MÃOS	209,000	Unidade
Especificação: ESCOVA MULTIUSO GRANDE, BASE EM MADEIRA, SEM SUPORTE PARA MÃOS			





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
187	DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, NEUTRO	7.915,000	Unidade
Especificação: DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, NEUTRO			
188	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO	9.684,000	Unidade
Especificação: DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO COM 2L			
189	BORRIFADOR DE ÁGUA, TIPO CABELEIREIRO, 500ML, GATILHO E FECHADOR NO BICO	980,000	Unidade
Especificação: BORRIFADOR DE ÁGUA, TIPO CABELEIREIRO, 500ML, GATILHO E FECHADOR NO BICO			
190	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS	838,000	Unidade
Especificação: BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS			
191	BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 32 LITROS	288,000	Unidade
Especificação: BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 32 LITROS			
192	AMACIANTE DE ROUPA, PERFUMADO, 5 LITROS	1.350,000	Unidade
Especificação: AMACIANTE DE ROUPA, PERFUMADO, 5 LITROS			
193	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	14.012,000	Unidade
Especificação: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO			
194	ÁCIDO MURIÁTICO, 1 LITRO	2.916,000	Unidade
Especificação: ÁCIDO MURIÁTICO, 1 LITRO			
195	SABONETE EM BARRA 85G	259,000	Unidade
Especificação: SABONETE EM BARRA 85G			
196	REABASTECEDOR PARA CARIMBO, 40ML, CORES (PRETO, VERMELHO, AZUL)	922,000	Unidade
Especificação: REABASTECEDOR PARA CARIMBO, 40ML, CORES (PRETO, VERMELHO, AZUL)			
197	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	300,000	Unidade
Especificação: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA			
198	PERFURADOR 2 FUROS - MEDIO	926,000	Unidade
Especificação: PERFURADOR 2 FUROS - MEDIO			
199	PASTA SUSPensa EM CARTÃO, COM VISOR E ETIQUETA, PCT C/10	12.531,000	Unidade
Especificação: PASTA SUSPensa EM CARTÃO, COM VISOR E ETIQUETA, PCT C/10			
200	PAPEL ALMACO PAUTADO PCT C/400FL.	24,000	Pacote
Especificação: PAPEL ALMACO PAUTADO PCT C/400FL.			
201	GRAMPO TRILHO, METALIZADO 80MM, CX 50 UND	163,000	Caixa
Especificação: GRAMPO TRILHO, METALIZADO 80MM, CX 50 UND			
202	EXTRATOR DE GRAMPOS INOX, TIPO ESPATULA EM AÇO GALVANIZADO DE 15 CM.	459,000	Unidade
Especificação: EXTRATOR DE GRAMPOS INOX, TIPO ESPATULA EM AÇO GALVANIZADO DE 15 CM.			
203	EVA GLITTER TAM 40 X 48, CORES VARIADAS	2.836,000	Pacote
Especificação: EVA GLITTER TAM 40 X 48, CORES VARIADAS			
204	EVA SIMPLES TAM 40 X 95, CORES VARIADAS	3.501,000	Pacote





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: EVA SIMPLES TAM 40 X 95, CORES VARIADAS			
205	ETIQUETA ADESIVA BRANCA C/100 FOLHAS, TAM. A4	57,000	Caixa
Especificação: ETIQUETA ADESIVA BRANCA C/100 FOLHAS, TAM. A4			
206	ESTILETE - PEQUENO, COM LÂMINAS ESTREITAS MICROSERILHADAS	218,000	Unidade
Especificação: ESTILETE - PEQUENO, COM LÂMINAS ESTREITAS MICROSERILHADAS			
207	ESTILETE - GRANDE, C/ LAMINAS LARGAS MICRO SERRILHADAS	296,000	Unidade
Especificação: ESTILETE - GRANDE, C/ LAMINAS LARGAS MICRO SERRILHADAS			
208	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 229X324, CX C/100 UND	175,000	Caixa
Especificação: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 229X324, CX C/100 UND			
209	E.V.A COM GLITTER 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND, CORES VARIADAS	3.817,000	Pacote
Especificação: E.V.A COM GLITTER 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND, CORES VARIADAS			
210	COLA ISOPOR, EMBALAGEM COM 90G, CX C/ 12 UNID	3.057,000	Caixa
Especificação: COLA ISOPOR, EMBALAGEM COM 90G, CX C/ 12 UNID			
211	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0,7MM CX C/50 UND	147,000	Caixa
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0,7MM CX C/50 UND			
212	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0,7MM CX C/50 UND	204,000	Caixa
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0,7MM CX C/50 UND			
213	BORRACHA RETANGULAR BRANCA, COM CAPA DE PLÁSTICO	1.484,000	Unidade
Especificação: BORRACHA RETANGULAR BRANCA, COM CAPA DE PLÁSTICO			
214	BLOCO ADESIVO P/ RECADOS 76MMX102MM 100F AM	361,000	Unidade
Especificação: BLOCO ADESIVO P/ RECADOS 76MMX102MM 100F AM			
215	BLOCO ADESIVO 38MMX50MM C/100F C/4 AM	432,000	Unidade
Especificação: BLOCO ADESIVO 38MMX50MM C/100F C/4 AM			
216	BASTÃO COLA QUENTE FINO, 8MMX20CM, PCT C/1 KG	346,000	Pacote
Especificação: BASTÃO COLA QUENTE FINO, 8MMX20CM, PCT C/1 KG			
217	BARBANTE SISAL NATURAL, COM 350 METROS	326,000	Unidade
Especificação: BARBANTE SISAL NATURAL, COM 350 METROS			
218	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR, CX C/ 12	2.563,000	Caixa
Especificação: APONTADOR SIMPLES RETANGULAR, CX C/ 12			
219	VASSOURA DE PALHA	1.425,000	Unidade
Especificação: VASSOURA DE PALHA			
220	VASSOURA DE NYLON C/ CABO 30 CM	1.980,000	Unidade
Especificação: VASSOURA DE NYLON C/ CABO 30 CM			
221	PRENDEDOR PARA ROUPAS	887,000	Unidade
Especificação: PRENDEDOR PARA ROUPAS			
222	PRATO DESCARTÁVEL, 21 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	2.512,000	Pacote
Especificação: PRATO DESCARTÁVEL, 21 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID			
223	PRATO DESCARTÁVEL, 17,5 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	3.544,000	Pacote





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: PRATO DESCARTÁVEL, 17,5 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID			
224	PRATO DESCARTÁVEL, 15 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	3.544,000	Pacote
Especificação: PRATO DESCARTÁVEL, 15 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID			
225	PASTILHA SANITÁRIA, COM REDE DE PROTEÇÃO E GANCHO	2.210,000	Unidade
Especificação: PASTILHA SANITÁRIA, COM REDE DE PROTEÇÃO E GANCHO			
226	PANO DE CHÃO SACO DE ALGODÃO, 35X55CM	2.048,000	Unidade
Especificação: PANO DE CHÃO SACO DE ALGODÃO, 35X55CM			
227	LUSTRA MÓVEIS, 200ML	901,000	Unidade
Especificação: LUSTRA MÓVEIS, 200ML			
228	AMACIANTE DE ROUPA, PERFUMADO, 2 LITROS	3.636,000	Unidade
Especificação: AMACIANTE DE ROUPA, PERFUMADO, 2 LITROS			
229	VASSOURÃO DE PELO (GARI)	233,000	Unidade
Especificação: VASSOURÃO DE PELO (GARI)			
230	TINTA GUACHE 250ML, CORES VARIADAS C/06 UND	10.284,000	Caixa
Especificação: TINTA GUACHE 250ML, CORES VARIADAS C/06 UND			
231	PINCEL DE PÊLO Nº 18	454,000	Unidade
Especificação: PINCEL DE PÊLO Nº 18			
232	EVA SIMPLES TAM 45 X 90 PCT C/10, CORES VARIADAS	3.259,000	Pacote
Especificação: EVA SIMPLES TAM 45 X 90 PCT C/10, CORES VARIADAS			
233	COLA COLORIDA CX C/06 UND	3.125,000	Caixa
Especificação: COLA COLORIDA CX C/06 UND			
234	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66, PCT C/ 20 UND, CORES VARIADAS	1.421,000	Pacote
Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE 48X66, PCT C/ 20 UND, CORES VARIADAS			
235	BALÃO LATEX, LISO, Nº 7, PCT C/ 50 UND	1.659,000	Pacote
Especificação: BALÃO LATEX, LISO, Nº 7, PCT C/ 50 UND			
236	TNT TECIDO NAO TECIDO C/100MT, CORES VARIADAS	99,000	Unidade
Especificação: TNT TECIDO NAO TECIDO C/100MT, CORES VARIADAS			
237	PINCEL DE PÊLO Nº 14	438,000	Unidade
Especificação: PINCEL DE PÊLO Nº 14			
238	PASTA PLASTICA 40MM FUME	428,000	Unidade
Especificação: PASTA PLASTICA 40MM FUME			
239	PASTA PAPELÃO C/ ABA E ELASTICO	8.637,000	Unidade
Especificação: PASTA PAPELÃO C/ ABA E ELASTICO			
240	PASTA CATÁLOGO C/ 50 SACOS	531,000	Unidade
Especificação: PASTA CATÁLOGO C/ 50 SACOS			
241	PAPEL SEDA 50X70 CM, CORES VARIADAS	3.222,000	Unidade
Especificação: PAPEL SEDA 50X70 CM, CORES VARIADAS			
242	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	716,000	Unidade

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 17 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS			
243	PAPEL DUPLEX 48X66	1.048,000	Unidade
Especificação: PAPEL DUPLEX 48X66			
244	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, PCT C/ 10 UNID	1.199,000	Pacote
Especificação: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, PCT C/ 10 UNID			
245	PAPEL CELOFANE 80X100, CORES VARIADAS	650,000	Unidade
Especificação: PAPEL CELOFANE 80X100, CORES VARIADAS			
246	EVA ESTAMPADO 40 X 48, CORES VARIADAS	2.077,000	Pacote
Especificação: EVA ESTAMPADO 40 X 48, CORES VARIADAS			
247	EVA ATOALHADO TAM 40 X 48 PCT C/ 5 UND, CORES VARIADAS	1.008,000	Pacote
Especificação: EVA ATOALHADO TAM 40 X 48 PCT C/ 5 UND, CORES VARIADAS			
248	CLASSIFICADOR COM DIVISÓRIA SANFONADA C/12 DIVISÓRIAS	420,000	Unidade
Especificação: CLASSIFICADOR COM DIVISÓRIA SANFONADA C/12 DIVISÓRIAS			
249	BACIA DE PLASTICO 20 LITROS	263,000	Unidade
Especificação: BACIA DE PLASTICO 20 LITROS			
250	COLHER DE MADEIRA MÉDIO	199,000	Unidade
Especificação: COLHER DE MADEIRA MÉDIO			
251	COLHER DE MADEIRA GRANDE	197,000	Unidade
Especificação: COLHER DE MADEIRA GRANDE			
252	POTES DE VIDRO COM TAMPA 1 LITRO.	272,000	Unidade
Especificação: POTES DE VIDRO COM TAMPA 1 LITRO.			
253	BACIA EM ALUMÍNIO GRANDE	180,000	Unidade
Especificação: BACIA EM ALUMÍNIO GRANDE			
254	TOALHA DE ROSTO	416,000	Unidade
Especificação: TOALHA DE ROSTO - ESPECIFICAÇÃO : NA COR BRANCA, MACIA FELPUDA, COMPOSTA POR 90% DE ALGODÃO E 10% DE POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 500G/M², COSTURA DUPLA E MEDIDAS APROXIMADAS DE 48X85CM, RESISTENTE A LAVAGENS.			
255	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 15 LITROS	158,000	Unidade
Especificação: CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 15 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM ALÇA, TAMPA COM TRAVA E CAPACIDADE PARA 15 LITROS.			
256	EMBALAGEM RETANGULAR COM TAMPA ARTICULADA	160,000	Caixa
Especificação: EMBALAGEM RETANGULAR COM TAMPA ARTICULADA			
257	COPO TÉRMICO DE ISOPOR 200 ML - ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 500 UNIDADES.	2.170,000	Caixa
Especificação: COPO TÉRMICO DE ISOPOR 200 ML - ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 500 UNIDADES.			
258	XÍCARA PARA CAFÉ. - ESPECIFICAÇÃO : EM VIDRO TRANSPARENTE COM PIRES E CAPACIDADE PARA 70ML, COM 06 UNIDADES.	1.082,000	Caixa
Especificação: XÍCARA PARA CAFÉ. - ESPECIFICAÇÃO : EM VIDRO TRANSPARENTE COM PIRES E CAPACIDADE PARA 70ML, COM 06 UNIDADES.			
259	JARRA COM APARADOR DE GELO EM INOX- CAPACIDADE P/ 2 LITROS	56,000	Unidade





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: JARRA COM APARADOR DE GELO EM INOX- CAPACIDADE P/ 2 LITROS			
260	GARRAFA TÉRMICA 02LT - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, UTILIZADA PARA CAFÉ OU CHÁ.	538,000	Unidade
Especificação: GARRAFA TÉRMICA 02LT - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, UTILIZADA PARA CAFÉ OU CHÁ.			
261	GARFO DESCARTÁVEL - CX	324,000	Caixa
Especificação: GARFO DESCARTÁVEL - CX - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, PACOTE COM 50 UNIDADES E CAIXA CONTENDO 20 PACOTES.			
262	COLHER PEQUENA DESCARTÁVEL - CAIXA	175,000	Caixa
Especificação: COLHER PEQUENA DESCARTÁVEL - CAIXA - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, PACOTE COM 50 UNIDADES E CAIXA CONTENDO 20 PACOTES.			
263	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 40 LITROS.	88,000	Unidade
Especificação: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 40 LITROS.			
264	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 30 LITROS.	88,000	Unidade
Especificação: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 30 LITROS.			
265	CAIXA TÉRMICA 66 LITROS - POLIETILENO	24,000	Unidade
Especificação: CAIXA TÉRMICA 66 LITROS - POLIETILENO - ESPECIFICAÇÃO : FEITA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, COM ESTRUTURA INTERNA E EXTERNA INJETADA. TAMPA ARTICULADA E COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO, GARANTINDO A REFRIGERAÇÃO DOS ALIMENTOS E BEBIDAS ARMAZENADOS. CONTA COM ALÇA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, MATERIAL 100% VIRGEM, ATÓXICO E SEM ODOR.			
266	CAIXA TÉRMICA 48 LITROS - POLIETILENO	24,000	Unidade
Especificação: CAIXA TÉRMICA 48 LITROS - POLIETILENO - ESPECIFICAÇÃO : FEITA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, COM ESTRUTURA INTERNA E EXTERNA INJETADA. TAMPA ARTICULADA E COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO, GARANTINDO A REFRIGERAÇÃO DOS ALIMENTOS E BEBIDAS ARMAZENADOS. CONTA COM ALÇA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, MATERIAL 100% VIRGEM, ATÓXICO E SEM ODOR.			
267	CAIXA TÉRMICA 24 LITROS - POLIETILENO	26,000	Unidade
Especificação: CAIXA TÉRMICA 24 LITROS - POLIETILENO - ESPECIFICAÇÃO : FEITA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, COM ESTRUTURA INTERNA E EXTERNA INJETADA. TAMPA ARTICULADA E COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO, GARANTINDO A REFRIGERAÇÃO DOS ALIMENTOS E BEBIDAS ARMAZENADOS. CONTA COM ALÇA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, MATERIAL 100% VIRGEM, ATÓXICO E SEM ODOR.			
268	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 100 LITROS	41,000	Unidade
Especificação: CAIXA TERMICA DE ISOPOR 100 LITROS			
269	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 70 LITROS	58,000	Unidade
Especificação: CAIXA TERMICA DE ISOPOR 70 LITROS			
270	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 40 LITROS	58,000	Unidade
Especificação: CAIXA TERMICA DE ISOPOR 40 LITROS			
271	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 18 LITROS	53,000	Unidade
Especificação: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 18 LITROS			
272	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 14 LITROS	43,000	Unidade
Especificação: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 14 LITROS			
273	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 08 LITROS	43,000	Unidade
Especificação: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 08 LITROS			
274	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR PEQUENA	108,000	Unidade
Especificação: BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR PEQUENA			





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
275	CONJUNTO DE FAQUEIRO COM 24 PEÇAS	322,000	Conjunto
Especificação: CONJUNTO DE FAQUEIRO COM 24 PEÇAS			
276	PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 50 LITROS	123,000	Unidade
Especificação: PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 50 LITROS			
277	PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 40 LITROS	226,000	Unidade
Especificação: PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 40 LITROS			
278	BACIA DE PLASTICO 40 LITROS	248,000	Unidade
Especificação: BACIA DE PLASTICO 40 LITROS			
279	BACIA DE PLASTICO 30 LITROS	283,000	Unidade
Especificação: BACIA DE PLASTICO 30 LITROS			
280	ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR GRANDE .	140,000	Unidade
Especificação: ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR GRANDE .			
281	LÁPIS DE COR LONGO CX C/ 12 UNID	11.669,000	Caixa
Especificação: LÁPIS DE COR LONGO CX C/ 12 UNID			
282	GIZÃO DE CERA 185G, CAIXA COM 12 CORES	7.097,000	Caixa
Especificação: GIZÃO DE CERA 185G, CAIXA COM 12 CORES			
283	GIZ CERA CX C/12 UND	7.285,000	Caixa
Especificação: GIZ CERA CX C/12 UND			
284	MÁSCARA DUPLA COM ELÁSTICO DESTACARTÁVEL, PCT C/ 100 UND	46,000	Pacote
Especificação: MÁSCARA DUPLA COM ELÁSTICO DESTACARTÁVEL, PCT C/ 100 UND			
285	PEGADOR DE GELO EM INOX	21,000	Unidade
Especificação: PEGADOR DE GELO EM INOX			
286	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ, Nº103 - CX - ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 30 UNIDADES.	42,000	Caixa
Especificação: FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ, Nº103 - CX - ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 30 UNIDADES.			
287	GARRAFA TERMICA 10 LTS	40,000	Unidade
Especificação: GARRAFA TERMICA 10 LTS			
288	CONJUNTO DE COPOS DE VIDRO COM 06 UNIDADES 310ML	530,000	Conjunto
Especificação: CONJUNTO DE COPOS DE VIDRO COM 06 UNIDADES 310ML			
289	CONJUNTO DE XICARAS - ESPECIFICAÇÃO : CONTENDO 6 XÍCARAS E 6 PIRES.	40,000	Conjunto
Especificação: CONJUNTO DE XICARAS - ESPECIFICAÇÃO : CONTENDO 6 XÍCARAS E 6 PIRES.			
290	TINTA ACRILICA PARA ARTESANATO (250ML) - CORES VARIADAS	858,000	Unidade
Especificação: TINTA ACRILICA PARA ARTESANATO (250ML) - CORES VARIADAS			
291	TINTA ACRILICA FOSCA PARA ARTESANATO (250ML) - CORES VARIADAS	858,000	Unidade
Especificação: TINTA ACRILICA FOSCA PARA ARTESANATO (250ML) - CORES VARIADAS			
292	PINCEL DE PÊLO Nº 8	377,000	Unidade
Especificação: PINCEL DE PÊLO Nº 8			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 20 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
293	CANECA EM PLÁSTICO COM ALÇA POLIPROPILENO RESISTENTE, CAPACIDADE 300ML	6,000	Unidade
Especificação: CANECA EM PLÁSTICO COM ALÇA POLIPROPILENO RESISTENTE, CAPACIDADE 300ML			
294	PENTE GRANDE PARA CABELOS COM DENTES LARGOS	200,000	Unidade
Especificação: PENTE GRANDE PARA CABELOS COM DENTES LARGOS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.			
295	MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 240ML, MATERIAL EM POLICARBONATO	300,000	Unidade
Especificação: MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 240ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.			
296	MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 140ML	300,000	Unidade
Especificação: MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 140ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.			
297	LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID.	4.000,000	Pacote
Especificação: LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID. DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS COM LINOLINA E PH FISIOLÓGICO, IDEAL PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, FÓRMULA COM SUAVE PERFUME, NÃO CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO			
298	LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50	2.000,000	Unidade
Especificação: LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50			
299	LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80	2.000,000	Unidade
Especificação: LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80			
300	LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90	2.000,000	Unidade
Especificação: LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90			
301	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS	20.000,000	Unidade
Especificação: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.			
302	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS	10.000,000	Unidade
Especificação: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 6 A 9,5KG ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.			
303	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS	40.000,000	Unidade
Especificação: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12,5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.			
304	ESCOVAS PARA CABELOS, CERDAS LARGAS DE NAYLON, PONTAS ARREDONDADAS	300,000	Unidade
Especificação: ESCOVAS PARA CABELOS, CERDAS LARGAS DE NAYLON, PONTAS ARREDONDADAS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.			
305	ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E E CABEÇA ANATÔMICA.	4.000,000	Unidade
Especificação: ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E E CABEÇA ANATÔMICA.			
306	CREME DESEMPARAÇADOR INFANTIL PARA CABELOS	2.000,000	Unidade





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: CREME DESEMPARAÇADOR INFANTIL PARA CABELOS, SEM ENXÁGUE, LEAVE-IN, PERFUME DELICADO E PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300ML.			
307	CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE E COM FÓRMULA QUE OFERECE PROTEÇÃO	4.000,000	Unidade
Especificação: CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE E COM FÓRMULA QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES COM 100G			
308	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO ANTIGERME - CAIXA C/ 75 UNIDADES.	200,000	Caixa
Especificação: HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO ANTIGERME - CAIXA C/ 75 UNIDADES.			
309	CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA	2.000,000	Unidade
Especificação: CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.			
310	COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS	2.500,000	Unidade
Especificação: COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML			
311	COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA	4.000,000	Unidade
Especificação: COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO			
312	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	200,000	Unidade
Especificação: CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 60 LITROS.			
313	CREME DENTAL 180G	35,000	Unidade
Especificação: CREME DENTAL 180G			
314	TABUADA SIMPLES, BROCHURA	300,000	Unidade
Especificação: TABUADA SIMPLES, BROCHURA			
315	PASTA DE MATRÍCULA	600,000	Unidade
Especificação: PASTA DE MATRÍCULA			
316	LÁPIS DE COR PEQUENO CX C/ 12 UNID	8.500,000	Caixa
Especificação: LÁPIS DE COR PEQUENO CX C/ 12 UNID			
317	MASSA DE MODELAR COLORIDA CX COM 12 CORES	7.153,000	Caixa
Especificação: MASSA DE MODELAR COLORIDA CX COM 12 CORES			
318	FÓSFORO - ESPECIFICAÇÃO: FÓSFORO, MAÇO COM 10 CAIXINHAS	180,000	Maço
Especificação: FÓSFORO - ESPECIFICAÇÃO: FÓSFORO, MAÇO COM 10 CAIXINHAS			
319	JARRA P/ AGUA COM TAMPA EM PLASTICO REFORÇADO	350,000	Unidade
Especificação: JARRA P/ AGUA COM TAMPA EM PLASTICO REFORÇADO			
320	TAÇA PARA ÁGUA 200ML	136,000	Caixa
Especificação: TAÇA PARA ÁGUA 200ML - ESPECIFICAÇÃO : EM VIDRO, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, CAPACIDADE APROX. 200ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.			
321	FILME TRANSPARENTE DE PVC, ROLO DE 30M., MED 25CMX30M	293,000	Rolo
Especificação: FILME TRANSPARENTE DE PVC, ROLO DE 30M., MED 25CMX30M			
322	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORES VARIADAS TAM. G	2.864,000	Unidade

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 22 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORES VARIADAS TAM. G			
323	CAIXA ORGANIZADORA EM MATERIAL PLÁSTICO - 72 LITROSESPECIFICAÇÃO	385,000	Unidade
Especificação: CAIXA ORGANIZADORA EM MATERIAL PLÁSTICO - 72 LITROSESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM ALÇA, TAMPA COM TRAVA E CAPACIDADE PARA 72 LITROS.			
324	PRATO DE VIDRO EM MATERIAL TRANSPARENTE, RASO - ESPECIFICAÇÃO : PRATO EM VIDRO TRANSPARENTE, , RASO, ÓTIMA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 24 UNIDADES.	275,000	Caixa
Especificação: PRATO DE VIDRO EM MATERIAL TRANSPARENTE, RASO - ESPECIFICAÇÃO : PRATO EM VIDRO TRANSPARENTE, , RASO, ÓTIMA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 24 UNIDADES.			
325	SACO TRANSPARENTE, 30X40CM, RESISTENTE.	27,000	Quilograma
Especificação: SACO TRANSPARENTE, 30X40CM, RESISTENTE.			
326	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA 5 LITROS.	63,000	Unidade
Especificação: GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA 5 LITROS.			
327	TOALHA DE BANHO INFANTIL DE TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM	2.000,000	Unidade
Especificação: TOALHA DE BANHO INFANTIL DE TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM			
328	SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA	3.000,000	Unidade
Especificação: SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA, FORMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400 ML.			
329	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL	1.000,000	Galão
Especificação: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO PARA HIGIÊNE CORPORAL, USO INFANTIL, GALÃO COM 05 LITROS			
330	POMADA PARA ASSADURA, 120G	1.000,000	Unidade
Especificação: POMADA PARA ASSADURA, 120G			

7. Estimativa do valor da contratação

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	PANO DE COPA E COZINHA, ALGODÃO, MED 0,90X0,60CM, PACOTE COM 7 UNIDADES	338,000	Pacote	34,14	11.539,32
Especificação: PANO DE COPA E COZINHA, ALGODÃO, MED 0,90X0,60CM, PACOTE COM 7 UNIDADES					
2	FACA DE COZINHA 12 POLEGADAS	194,000	Unidade	29,60	5.742,40
Especificação: FACA DE COZINHA 12 POLEGADAS					
3	CUZCUZEIRA EM ALUMÍNIO 10 LITROS.	275,000	Unidade	68,55	18.851,25
Especificação: CUZCUZEIRA EM ALUMÍNIO 10 LITROS.					
4	CONCHA EM ALUMÍNIO FUNDIDO Nº08	247,000	Unidade	17,33	4.280,51
Especificação: CONCHA EM ALUMÍNIO FUNDIDO Nº08					
5	COLHER EM ALUMÍNIO FUNDIDO 40CM	287,000	Unidade	26,00	7.462,00





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: COLHER EM ALUMÍNIO FUNDIDO 40CM					
6	PRATO DE PLÁSTICO RASO DESCARTÁVEL 18CM	1.197,000	Unidade	3,00	3.591,00
Especificação: PRATO DE PLÁSTICO RASO DESCARTÁVEL 18CM					
7	PRATO DE PLÁSTICO FUNDO DESCARTÁVEL 18CM	1.197,000	Unidade	2,63	3.148,11
Especificação: PRATO DE PLÁSTICO FUNDO DESCARTÁVEL 18CM					
8	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPAS 60 LITROS.	184,000	Unidade	66,33	12.204,72
Especificação: BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPAS 60 LITROS.					
9	REGISTRO DE GÁS COM MANGUEIRA	339,000	Unidade	47,66	16.156,74
Especificação: REGISTRO DE GÁS COM MANGUEIRA					
10	BACIA EM ALUMÍNIO MÉDIO.	178,000	Unidade	46,41	8.260,98
Especificação: BACIA EM ALUMÍNIO MÉDIO.					
11	ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR MÉDIO.	207,000	Unidade	76,24	15.781,68
Especificação: ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR MÉDIO.					
12	FORMA PARA BOLO RETANGULAR EM ALUMÍNIO MÉDIO.	157,000	Unidade	32,03	5.028,71
Especificação: FORMA PARA BOLO RETANGULAR EM ALUMÍNIO MÉDIO.					
13	FORMA PARA BOLO RETANGULAR EM ALUMÍNIO GRANDE.	162,000	Unidade	34,73	5.626,26
Especificação: FORMA PARA BOLO RETANGULAR EM ALUMÍNIO GRANDE.					
14	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO	261,000	Unidade	86,16	22.487,76
Especificação: ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO					
15	CUTELO EM AÇO INOX	126,000	Unidade	21,75	2.740,50
Especificação: CUTELO EM AÇO INOX					
16	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 30 LITROS	226,000	Unidade	74,65	16.870,90
Especificação: CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 30 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM ALÇA, TAMPAS COM TRAVA E CAPACIDADE PARA 30 LITROS.					
17	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 10 LITROS	166,000	Unidade	29,61	4.915,26
Especificação: CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM ALÇA, TAMPAS COM TRAVA E CAPACIDADE PARA 10 LITROS.					
18	TORNEIRA PLÁSTICA PARA GELÁGUA	182,000	Unidade	8,32	1.514,24
Especificação: TORNEIRA PLÁSTICA PARA GELÁGUA					
19	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPAS 4 LITROS	295,000	Unidade	9,16	2.702,20
Especificação: DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPAS 4 LITROS					
20	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPAS 1 LITRO	302,000	Unidade	7,98	2.409,96

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 24 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: DEPÓSITO DE PLASTICO COM TAMPA 1 LITRO					
21	DEPÓSITO DE PLASTICO COM TAMPA 2 LITROS	266,000	Unidade	12,69	3.375,54
Especificação: DEPÓSITO DE PLASTICO COM TAMPA 2 LITROS					
22	PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO INTERNO SATINADO E EXTERNO EM ALTO BRILHO (POLIDO), CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	138,000	Unidade	426,07	58.797,66
Especificação: PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO INTERNO SATINADO E EXTERNO EM ALTO BRILHO (POLIDO), CAPACIDADE PARA 12 LITROS.					
23	TÁBUA EM MATERIAL POLIPROPILENO P/ USO DOMÉSTICO 30X50CM	292,000	Unidade	38,07	11.116,44
Especificação: TÁBUA EM MATERIAL POLIPROPILENO P/ USO DOMÉSTICO 30X50CM					
24	SUPORTE PARA COPOS DESCORTÁVEIS	176,000	Unidade	44,86	7.895,36
Especificação: SUPORTE PARA COPOS DESCORTÁVEIS					
25	PRATO DE VIDRO EM MATERIAL TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO : PRATO EM VIDRO TRANSPARENTE: FUNDO TENDO ÓTIMA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 24 UND	278,000	Caixa	173,89	48.341,42
Especificação: PRATO DE VIDRO EM MATERIAL TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO : PRATO EM VIDRO TRANSPARENTE: FUNDO TENDO ÓTIMA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 24 UND					
26	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - ALUMÍNIO	138,000	Unidade	186,70	25.764,60
Especificação: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO EM ALTO BRILHO (POLIDO), CAPACIDADE PARA 10 LITROS.					
27	PANELA DE PRESSÃO 7L	139,000	Unidade	108,71	15.110,69
Especificação: PANELA DE PRESSÃO 7L - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO EM ALTO BRILHO (POLIDO), CAPACIDADE PARA 7 LITROS.					
28	PALITOS DE DENTES C/ 100 UND COMPOSIÇÃO MADEIRA	209,000	Caixa	1,65	344,85
Especificação: PALITOS DE DENTES C/ 100 UND COMPOSIÇÃO MADEIRA					
29	LEITEIRA EM ALUMÍNIO 4,5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO EXTERNO EM ALTO BRILHO (POLIDO), CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS.	244,000	Unidade	62,06	15.142,64
Especificação: LEITEIRA EM ALUMÍNIO 4,5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO EXTERNO EM ALTO BRILHO (POLIDO), CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS.					
30	LEITEIRA DE ALUMINIO 2LTS	154,000	Unidade	31,58	4.863,32
Especificação: LEITEIRA DE ALUMINIO 2LTS - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO EXTERNO EM ALTO BRILHO (POLIDO), CAPACIDADE PARA 2 LITROS.					
31	JOGO DE 02 POTES PARA CAFÉ E AÇÚCAR - ESPECIFICAÇÃO : EM MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 2KG.	84,000	Jogo	38,76	3.255,84

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 25 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: JOGO DE 02 POTES PARA CAFÉ E AÇÚCAR - ESPECIFICAÇÃO : EM MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 2KG.					
32	JARRA DE VIDRO 2 LITROS	164,000	Unidade	39,55	6.486,20
Especificação: JARRA DE VIDRO 2 LITROS					
33	GARFO DE MESA 22 CM EM MATERIAL EM AÇO INOX	2.320,000	Unidade	10,22	23.710,40
Especificação: GARFO DE MESA 22 CM EM MATERIAL EM AÇO INOX					
34	FRIGIDEIRA MÉDIA	245,000	Unidade	49,34	12.088,30
Especificação: FRIGIDEIRA MÉDIA - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO EM ALTO BRILHO (POLIDO), CAPACIDADE PARA 2 LITROS.					
35	FRIGIDEIRA GRANDE	245,000	Unidade	81,25	19.906,25
Especificação: FRIGIDEIRA GRANDE - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO EM ALTO BRILHO (POLIDO). CAPACIDADE PARA 3 LITROS.					
36	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 24CM	71,000	Unidade	60,28	4.279,88
Especificação: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 24CM - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO, REVESTIDO COM MATERIAL ANTIADERENTE, MEDINDO 24 CM DE DIÂMETRO.					
37	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 16 CM	81,000	Unidade	49,63	4.020,03
Especificação: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 16 CM - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO, REVESTIDO COM MATERIAL ANTIADERENTE, MEDINDO 16CM DE DIÂMETRO.					
38	FACA DE MESA 22 CM - MATERIAL EM AÇO INOX	2.145,000	Unidade	2,43	5.212,35
Especificação: FACA DE MESA 22 CM - MATERIAL EM AÇO INOX					
39	ESCORREDOR DE PLÁSTICO PARA PRATOS - ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE PARA 20 PRATOS.	75,000	Unidade	47,47	3.560,25
Especificação: ESCORREDOR DE PLÁSTICO PARA PRATOS - ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE PARA 20 PRATOS.					
40	CONCHA EM AÇO INOXIDAVEL	274,000	Unidade	29,11	7.976,14
Especificação: CONCHA EM AÇO INOXIDAVEL - ESPECIFICAÇÃO : CONCHA PARA MOLHO INOX 18 CM, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDAVEL.					
41	COLHER EM AÇO INOX PARA ARROZ	174,000	Unidade	11,53	2.006,22
Especificação: COLHER EM AÇO INOX PARA ARROZ					
42	COLHER DESCARTÁVEL, CAIXA	370,000	Caixa	57,40	21.238,00
Especificação: COLHER DESCARTÁVEL, CAIXA - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, PACOTE COM 50 UNIDADES E CAIXA CONTENDO 20 PACOTES.					
43	COLHER DE MESA 22 CM - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL EM AÇO INOX.	2.154,000	Unidade	3,74	8.055,96
Especificação: COLHER DE MESA 22 CM - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL EM AÇO INOX.					
44	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 20 LITROS.	95,000	Unidade	132,90	12.625,50
Especificação: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 20 LITROS.					
45	PAPEL ALUMÍNIO, MED 100MX30CM - ROLO	464,000	Rolo	9,43	4.375,52
Especificação: PAPEL ALUMÍNIO, MED 100MX30CM - ROLO					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 26 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
46	PRATO FUNDO DE VIDRO - CONJ. COM 6 UNIDADES	670,000	Conjunto	53,06	35.550,20
Especificação: PRATO FUNDO DE VIDRO - CONJ. COM 6 UNIDADES					
47	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR GRANDE	350,000	Unidade	89,82	31.437,00
Especificação: BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR GRANDE					
48	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR MÉDIA	350,000	Unidade	38,58	13.503,00
Especificação: BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR MÉDIA					
49	PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 30 LITROS	226,000	Unidade	236,60	53.471,60
Especificação: PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 30 LITROS					
50	PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 20 LITROS	220,000	Unidade	134,00	29.480,00
Especificação: PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 20 LITROS					
51	LEITEIRA DE ALUMINIO COM ALÇA, CAPACIDADE 3 LITROS	241,000	Unidade	58,55	14.110,55
Especificação: LEITEIRA DE ALUMINIO COM ALÇA, CAPACIDADE 3 LITROS					
52	GARRAFA TERMICA DE 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO : EM PLÁSTICO E AMPOLA EM VIDRO.	432,000	Unidade	90,09	38.918,88
Especificação: GARRAFA TERMICA DE 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO : EM PLÁSTICO E AMPOLA EM VIDRO.					
53	COADOR DE PANO PARA CAFÉ 130MM, COM CABO DE MADEIRA	120,000	Unidade	17,12	2.054,40
Especificação: COADOR DE PANO PARA CAFÉ 130MM, COM CABO DE MADEIRA					
54	SABONETE LÍQ. P/ MÃOS, NEUTRO, 1 LITRO	1.937,000	Unidade	9,95	19.273,15
Especificação:					
55	UMEDECEDOR DE DEDOS, 12G	296,000	Unidade	3,63	1.074,48
Especificação: UMEDECEDOR DE DEDOS, 12G					
56	TESOURA INOX USO GERAL 21CM	693,000	Unidade	25,03	17.345,79
Especificação: TESOURA INOX USO GERAL 21CM					
57	REGUA 30 CM PLASTICO	2.188,000	Unidade	2,26	4.944,88
Especificação: REGUA 30 CM PLASTICO					
58	PRANCHETA MADEIRA OFÍCIO A4	861,000	Unidade	7,31	6.293,91
Especificação: PRANCHETA MADEIRA OFÍCIO A4					
59	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS	1.742,000	Unidade	5,06	8.814,52
Especificação: PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS					
60	PINCEL MARCA TEXTO CX C/ 12 UND, CORES VARIADAS	650,000	Caixa	25,92	16.848,00
Especificação: PINCEL MARCA TEXTO CX C/ 12 UND, CORES VARIADAS					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 27 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
61	PINCEL ATÔMICO AZUL, PRETO, VERMELHO OU VERDE	874,000	Unidade	4,59	4.011,66
Especificação: PINCEL ATÔMICO AZUL, PRETO, VERMELHO OU VERDE					
62	PILHA AAA PALITO ALCALINA, PCT C/ 2 UNID (PALITO)	1.792,000	Pacote	8,58	15.375,36
Especificação: PILHA AAA PALITO ALCALINA, PCT C/ 2 UNID (PALITO)					
63	PILHA AA, ALCALINA, PCT C/ 4 UNID	915,000	Pacote	16,76	15.335,40
Especificação: PILHA AA, ALCALINA, PCT C/ 4 UNID					
64	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE P/ 60 FOLHAS	294,000	Unidade	132,63	38.993,22
Especificação: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE P/ 60 FOLHAS					
65	PASTA ABA C/ ELASTICO DE 40MM	1.313,000	Unidade	6,15	8.074,95
Especificação: PASTA ABA C/ ELASTICO DE 40MM					
66	PASTA ABA C/ ELASTICO DE 30MM	720,000	Unidade	5,14	3.700,80
Especificação: PASTA ABA C/ ELASTICO DE 30MM					
67	PASTA ABA C/ ELASTICO DE 20MM	4.235,000	Unidade	2,40	10.164,00
Especificação: PASTA ABA C/ ELASTICO DE 20MM					
68	PASTA A/Z, LOMBO ESTREITO	5.820,000	Unidade	18,57	108.077,40
Especificação: PASTA A/Z, LOMBO ESTREITO					
69	PAPEL A4 - 75 G M RESMA C/ 500 FOLHAS	7.621,000	Pacote	29,04	221.313,84
Especificação: PAPEL A4 - 75 G M RESMA C/ 500 FOLHAS					
70	PAPEL 40 KG – BRANCO PCT 200 FLS	420,000	Pacote	28,38	11.919,60
Especificação: PAPEL 40 KG – BRANCO PCT 200 FLS					
71	LIVRO DE PROTOCOLO COM 50 FOLHAS	280,000	Unidade	16,63	4.656,40
Especificação: LIVRO DE PROTOCOLO COM 50 FOLHAS					
72	LIVRO DE ATA, C/ 100 FOLHAS	545,000	Unidade	20,28	11.052,60
Especificação: LIVRO DE ATA, C/ 100 FOLHAS					
73	LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS	374,000	Unidade	20,47	7.655,78
Especificação: LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS					
74	LIGA ELASTICA PCT C/1000G	136,000	Pacote	29,05	3.950,80
Especificação: LIGA ELASTICA PCT C/1000G					
75	GRAMPEADOR PEQUENO, P/ 50 FOLHAS	801,000	Unidade	50,99	40.842,99
Especificação: GRAMPEADOR PEQUENO, P/ 50 FOLHAS					
76	GRAMPEADOR PEQUENO 26/6	612,000	Unidade	19,90	12.178,80
Especificação: GRAMPEADOR PEQUENO 26/6					
77	FITA GOMADA 38 X 50CM	2.345,000	Unidade	17,13	40.169,85
Especificação: FITA GOMADA 38 X 50CM					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 28 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
78	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO DIMENSÕES LARG.45MM X 50 M COMP.	1.558,000	Unidade	8,04	12.526,32
Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO DIMENSÕES LARG.45MM X 50 M COMP.					
79	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X100MM	770,000	Unidade	11,16	8.593,20
Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X100MM					
80	FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MMX30CM	481,000	Unidade	33,34	16.036,54
Especificação: FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MMX30CM					
81	ENVELOPE 162MMX229MM, CX C/ 100 UND, CORES VARIADAS	2.405,000	Caixa	42,09	101.226,45
Especificação: ENVELOPE 162MMX229MM, CX C/ 100 UND, CORES VARIADAS					
82	ENVELOPE 114MMX162MM, CX C/ 100 UND, CORES VARIADAS	95,000	Caixa	39,62	3.763,90
Especificação: ENVELOPE 114MMX162MM, CX C/ 100 UND, CORES VARIADAS					
83	CORRETIVO FITA, 5MM X 5 M	303,000	Unidade	6,99	2.117,97
Especificação: CORRETIVO FITA, 5MM X 5 M					
84	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50 ML PCT C/ 100 UNID	10.263,000	Pacote	3,20	32.841,60
Especificação: COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50 ML PCT C/ 100 UNID					
85	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 200 ML PCT C/ 100 UNID	14.073,000	Pacote	5,70	80.216,10
Especificação:					
86	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180 ML PCT C/ 100 UNID	25.533,000	Pacote	6,91	176.433,03
Especificação: COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180 ML PCT C/ 100 UNID					
87	COLA BRANCA 90 G.	4.624,000	Unidade	5,13	23.721,12
Especificação: COLA BRANCA 90 G.					
88	CLIPS 6/0, CAIXA C/ 50 UND	1.590,000	Caixa	5,00	7.950,00
Especificação: CLIPS 6/0, CAIXA C/ 50 UND					
89	CLIPS 3/0, CAIXA C/ 100 UND	2.402,000	Caixa	5,94	14.267,88
Especificação: CLIPS 3/0, CAIXA C/ 100 UND					
90	CLIPS 2/0, CAIXA C/ 100 UND	2.346,000	Caixa	3,96	9.290,16
Especificação: CLIPS 2/0, CAIXA C/ 100 UND					
91	CLASSIFICADOR PLÁSTICA C/ TRILHO, TAM. A4, COLORIDA	2.280,000	Unidade	3,48	7.934,40
Especificação:					
92	CARBONO C/ 1 FACE, CX C/100 FLS	124,000	Caixa	41,91	5.196,84
Especificação: CARBONO C/ 1 FACE, CX C/100 FLS					
93	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,7MM CX C/50 UND	437,000	Caixa	45,93	20.071,41

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 29 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,7MM CX C/50 UND					
94	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA 12 DIGITOS	237,000	Unidade	49,56	11.745,72
Especificação: CALCULADORA ELETRONICA DE MESA 12 DIGITOS					
95	APAGADOR PLÁSTICO P/ QUADRO BRANCO, COM DEPOSITO	428,000	Unidade	8,66	3.706,48
Especificação: APAGADOR PLÁSTICO P/ QUADRO BRANCO, COM DEPOSITO					
96	ALMOFADA P/ CARIMBO (PRETO) Nº 3	182,000	Unidade	10,11	1.840,02
Especificação: ALMOFADA P/ CARIMBO (PRETO) Nº 3					
97	ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL) Nº 3	208,000	Unidade	10,92	2.271,36
Especificação: ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL) Nº 3					
98	LUVA MULTIUSO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, USO PESSOAL, CANO LONGO	1.206,000	Par	7,96	9.599,76
Especificação: LUVA MULTIUSO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, USO PESSOAL, CANO LONGO, TAMANHO M					
99	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, CABO REFORÇADO ROSQUEADO,BASE 40 CM	2.025,000	Unidade	27,58	55.849,50
Especificação: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, CABO REFORÇADO ROSQUEADO,BASE 40 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO LISO					
100	VASSOURA PIAÇAVA 25CM	1.014,000	Unidade	35,59	36.088,26
Especificação: VASSOURA PIAÇAVA 25CM					
101	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE	556,000	Unidade	12,10	6.727,60
Especificação: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE					
102	SACO TRANSPARENTE, 50X40CM, RESISTENTE, PARA CESTA BÁSICA	1.870,000	Quilograma	31,32	58.568,40
Especificação: SACO TRANSPARENTE, 50X40CM, RESISTENTE, PARA CESTA BÁSICA					
103	SACO TRANSPARENTE, 50X60CM, RESISTENTE, PARA CESTA BÁSICA	1.908,000	Quilograma	28,40	54.187,20
Especificação: SACO TRANSPARENTE, 50X60CM, RESISTENTE, PARA CESTA BÁSICA					
104	SACO PARA LIXO, 40 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	2.899,000	Pacote	10,68	30.961,32
Especificação: SACO PARA LIXO, 40 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID					
105	SACO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	3.303,000	Pacote	19,13	63.186,39
Especificação: SACO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID					
106	LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML	1.156,000	Unidade	7,90	9.132,40
Especificação: LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML					
107	LIMPA VIDROS, 500ML, TIPO REFIL	303,000	Unidade	8,66	2.623,98
Especificação: LIMPA VIDROS, 500ML, TIPO REFIL					
108	INSETICIDA AEROSOL, 300 ML, À BASE D'ÁGUA	1.260,000	Unidade	17,32	21.823,20

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 30 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: INSETICIDA AEROSOL, 300 ML, À BASE D'ÁGUA					
109	FLANELA SIMPLES, TAM 38X58 CM, BRANCA	868,000	Unidade	2,96	2.569,28
Especificação: FLANELA SIMPLES, TAM 38X58 CM, BRANCA					
110	ESPONJA DE AÇO, PCT C/ 8 UND DE 60G	3.228,000	Pacote	2,96	9.554,88
Especificação: ESPONJA DE AÇO, PCT C/ 8 UND DE 60G					
111	DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, COM AROMAS VARIADOS	7.608,000	Unidade	2,87	21.834,96
Especificação: DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, COM AROMAS VARIADOS					
112	CORDA PARA VARAL	429,000	Unidade	7,06	3.028,74
Especificação: CORDA PARA VARAL					
113	ÁLCOOL EM GEL 1 LITRO	1.936,000	Unidade	18,86	36.512,96
Especificação: ÁLCOOL EM GEL 1 LITRO					
114	ÁLCOOL 70% 1 LITRO	2.462,000	Unidade	9,79	24.102,98
Especificação: ÁLCOOL 70% 1 LITRO					
115	REGUA 30 CM METALICA	365,000	Unidade	7,66	2.795,90
Especificação: REGUA 30 CM METALICA					
116	PRENDEDOR DE PAPEL PEQUENO 32 MM (CLISTER)	451,000	Unidade	16,98	7.657,98
Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL PEQUENO 32 MM (CLISTER)					
117	PRENDEDOR DE PAPEL 52 MM (CLISTER)	698,000	Unidade	30,52	21.302,96
Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL 52 MM (CLISTER)					
118	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO	287,000	Unidade	29,82	8.558,34
Especificação: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO					
119	PINCEL P/ RETRO PROJETOR 2.0 MM (PONTA MEDIA) CX C/ 12 UND COR AZUL	46,000	Caixa	33,89	1.558,94
Especificação: PINCEL P/ RETRO PROJETOR 2.0 MM (PONTA MEDIA) CX C/ 12 UND COR AZUL					
120	PASTA A/Z, LOMBO LARGO	10.252,000	Unidade	25,52	261.631,04
Especificação: PASTA A/Z, LOMBO LARGO					
121	PASTA "L" TRANSPARENTE	718,000	Unidade	17,78	12.766,04
Especificação: PASTA "L" TRANSPARENTE					
122	PAPEL MADEIRA 96X66 CM	1.464,000	Unidade	1,51	2.210,64
Especificação: PAPEL MADEIRA 96X66 CM					
123	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (100 FL)	325,000	Pacote	32,24	10.478,00
Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (100 FL)					
124	PAPEL A4 BRANCO PCT C/ 100 FLS.	9.999,000	Pacote	40,58	405.759,42
Especificação: PAPEL A4 BRANCO PCT C/ 100 FLS.					
125	PAPEL 60 KG BCO C/ 200 FLS	410,000	Pacote	28,81	11.812,10





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: PAPEL 60 KG BCO C/ 200 FLS					
126	LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS	205,000	Unidade	24,05	4.930,25
Especificação: LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS					
127	LAPIS COMUM Nº 02. CX C/ 144 UNID	227,000	Caixa	37,60	8.535,20
Especificação: LAPIS COMUM Nº 02. CX C/ 144 UNID					
128	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26/6 CX C/ 5000 UNID	1.343,000	Caixa	14,41	19.352,63
Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26/6 CX C/ 5000 UNID					
129	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PISTOLA 106/8 CX C/ 2500 UNID	255,000	Caixa	22,44	5.722,20
Especificação: GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PISTOLA 106/8 CX C/ 2500 UNID					
130	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 106/8	359,000	Unidade	118,68	42.606,12
Especificação: GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 106/8					
131	FITA GOMADA, 32X50M	1.732,000	Unidade	22,49	38.952,68
Especificação: FITA GOMADA, 32X50M					
132	FITA DECORATIVA 30X20 CORES VARIADAS	412,000	Unidade	11,38	4.688,56
Especificação: FITA DECORATIVA 30X20 CORES VARIADAS					
133	ESTOJO DE PINCEL HIDROGRÁFICO COM 12 UND - GROSSO	985,000	Estojo	18,97	18.685,45
Especificação: ESTOJO DE PINCEL HIDROGRÁFICO COM 12 UND - GROSSO					
134	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 310X410, CX C/ 100 UND	186,000	Caixa	77,80	14.470,80
Especificação: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 310X410, CX C/ 100 UND					
135	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 162X229, CX C/ 100 UND	146,000	Caixa	33,00	4.818,00
Especificação: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 162X229, CX C/ 100 UND					
136	DUREX CORES VARIADAS	560,000	Unidade	2,28	1.276,80
Especificação: DUREX CORES VARIADAS					
137	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, NA COR PRETA, PCT C/ 100 FLS	257,000	Pacote	54,43	13.988,51
Especificação: CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, NA COR PRETA, PCT C/ 100 FLS					
138	COLA GLITTER COM 6 CORES 23 GR	1.919,000	Unidade	10,92	20.955,48
Especificação: COLA GLITTER COM 6 CORES 23 GR					
139	COLA BRANCA 1000G - TUBO	330,000	Unidade	26,07	8.603,10
Especificação: COLA BRANCA 1000G - TUBO					
140	CARBONO DUPLA FACE A4 CX C/ 100 UNID	20,000	Caixa	37,00	740,00
Especificação: CARBONO DUPLA FACE A4 CX C/ 100 UNID					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 32 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
141	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, NA COR TRANSPARENTE, PCT C/ 100 FLS	38,000	Pacote	48,00	1.824,00
Especificação: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, NA COR TRANSPARENTE, PCT C/ 100 FLS					
142	CANETA HIDROGRÁFICA 2.0 (ESTOJO C/ 12 UNID)	1.150,000	Estopo	5,52	6.348,00
Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA 2.0 (ESTOJO C/ 12 UNID)					
143	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA COM DIVISÃO PARA 12 MATÉRIAS, 240FLS	1.262,000	Unidade	24,96	31.499,52
Especificação: CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA COM DIVISÃO PARA 12 MATÉRIAS, 240FLS					
144	CADERNO BROCHURA, GRANDE, C/96FLS, CAPA FLEXÍVEL	9.316,000	Unidade	9,91	92.321,56
Especificação: CADERNO BROCHURA, GRANDE, C/96FLS, CAPA FLEXÍVEL					
145	CADERNO 1/4 BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADAS	9.346,000	Unidade	4,68	43.739,28
Especificação: CADERNO 1/4 BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADAS DIMENSÕES MINIMAS 202 X 144MM E MÁXIMAS 209 X 147MM					
146	BORRACHA, BRANCA, TIPO PONTEIRA, PCT COM 100 UNIDADES	4.058,000	Pacote	14,09	57.177,22
Especificação: BORRACHA, BRANCA, TIPO PONTEIRA, PCT COM 100 UNIDADES					
147	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO, 11MMX20CM, PCT C/ 1 KG	367,000	Pacote	66,90	24.552,30
Especificação: BASTÃO COLA QUENTE GROSSO, 11MMX20CM, PCT C/ 1 KG					
148	ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL, CX. C/ 06 UNID	188,000	Caixa	41,11	7.728,68
Especificação: ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL, CX. C/ 06 UNID					
149	SABÃO LÍQUIDO P/ ROUPA, PERFUMADO, 5LTS	3.336,000	Unidade	45,68	152.388,48
Especificação:					
150	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, 12 CM X 4CM DE PROFUNDIDADE, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	3.702,000	Pacote	2,57	9.514,14
Especificação: PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, 12 CM X 4CM DE PROFUNDIDADE, BRANCO, PCT C/ 10 UNID					
151	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO	2.218,000	Unidade	18,91	41.942,38
Especificação: DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, VASILHAME COM 5L					
152	BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 40 LITROS	191,000	Unidade	24,31	4.643,21
Especificação:					
153	BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 12 LITROS	359,000	Unidade	16,15	5.797,85
Especificação: BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 12 LITROS					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 33 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
154	AVENTAL DE PLÁSTICO, BRANCO, PROTETOR, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO	448,000	Unidade	15,23	6.823,04
Especificação: AVENTAL DE PLÁSTICO, BRANCO, PROTETOR, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO					
155	SHAMPOO 325ML	9,000	Unidade	15,36	138,24
Especificação: SHAMPOO 325ML					
156	APARELHO PARA BARBEAR PRESTOBARBA	107,000	Unidade	4,53	484,71
Especificação: APARELHO PARA BARBEAR PRESTOBARBA					
157	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	37,000	Unidade	6,47	239,39
Especificação: ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA					
158	DESODORANTE ROLL-ON 50ML	36,000	Unidade	10,37	373,32
Especificação: DESODORANTE ROLL-ON 50ML					
159	TESOURA ESCOLAR 12 CM CABO EM POLIPROPILENO	5.492,000	Unidade	4,70	25.812,40
Especificação: TESOURA ESCOLAR 12 CM CABO EM POLIPROPILENO					
160	CARTOLINA COMUM 50X66, PCT C/ 100 UNID, CORES VARIADAS	547,000	Pacote	69,66	38.104,02
Especificação: CARTOLINA COMUM 50X66, PCT C/ 100 UNID, CORES VARIADAS					
161	CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA 40FLS	937,000	Unidade	2,11	1.977,07
Especificação: CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA 40FLS					
162	MINI ALFINETE DE SEGURANCA 00 PCT COM 200 UNIDADES	42,000	Pacote	14,23	597,66
Especificação: MINI ALFINETE DE SEGURANCA 00 PCT COM 200 UNIDADES					
163	BALÃO TIPO CANUDO (LONGO, PARA FORMAS), EMB. C/ 50 UND	657,000	Pacote	15,25	10.019,25
Especificação: BALÃO TIPO CANUDO (LONGO, PARA FORMAS), EMB. C/ 50 UND					
164	BALÃO LATEX, LISO, Nº 9, PCT C/ 50 UND	910,000	Pacote	12,04	10.956,40
Especificação: BALÃO LATEX, LISO, Nº 9, PCT C/ 50 UND					
165	BALÃO LATEX, LISO, Nº 6,5, PCT C/ 50 UND	792,000	Pacote	6,95	5.504,40
Especificação: BALÃO LATEX, LISO, Nº 6,5, PCT C/ 50 UND					
166	BALÃO LATEX, LISO, Nº 5, PCT C/ 50 UND	319,000	Pacote	11,96	3.815,24
Especificação: BALÃO LATEX, LISO, Nº 5, PCT C/ 50 UND					
167	ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO, CX. C/ 06 UNID	125,000	Caixa	27,23	3.403,75
Especificação: ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO, CX. C/ 06 UNID					
168	ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR PRETO, CX. C/ 06 UNID	185,000	Caixa	25,24	4.669,40

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 34 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR PRETO, CX. C/ 06 UNID					
169	SABÃO EM PÓ, 500G.	8.689,000	Unidade	8,80	76.463,20
Especificação: SABÃO EM PÓ, 500G. DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE (LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS'					
170	SABÃO EM BARRA, 200G, PCT C/ 5 UNID	2.124,000	Pacote	9,99	21.218,76
Especificação: SABÃO EM BARRA, 200G, PCT C/ 5 UNID					
171	RODO PLÁSTICO 40 CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE ALUMÍNIO	1.580,000	Unidade	9,70	15.326,00
Especificação: RODO PLÁSTICO 40 CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE ALUMÍNIO					
172	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, 15 CM X 4CM DE PROFUNDIDADE, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	3.896,000	Pacote	1,98	7.714,08
Especificação: PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, 15 CM X 4CM DE PROFUNDIDADE, BRANCO, PCT C/ 10 UNID					
173	PAPEL TOALHA EM ROLO, 34X22CM, 55 TOALHAS CADA	4.997,000	Pacote	22,48	112.332,56
Especificação: PAPEL TOALHA EM ROLO, 34X22CM, 55 TOALHAS CADA					
174	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA CONTÉM 4 ROLOS DE 30M X10 CM	14.993,000	Pacote	4,71	70.617,03
Especificação: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA CONTÉM 4 ROLOS DE 30M X10 CM					
175	PANO DE PRATO, 70X50CM	2.590,000	Unidade	3,07	7.951,30
Especificação: PANO DE PRATO, 70X50CM					
176	PANO DE CHÃO PCT C/ 3 UND TAM 42CM X 70 CM MULTI COR	2.737,000	Pacote	12,40	33.938,80
Especificação: PANO DE CHÃO PCT C/ 3 UND TAM 42CM X 70 CM MULTI COR					
177	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA	552,000	Unidade	8,80	4.857,60
Especificação: PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA					
178	ODORIZADOR DE AR, AEROSOL, 300 ML	1.735,000	Unidade	18,36	31.854,60
Especificação: ODORIZADOR DE AR, AEROSOL, 300 ML					
179	LIXEIRA DE PLÁSTICO, TELADO, 10L	844,000	Unidade	5,39	4.549,16
Especificação: LIXEIRA DE PLÁSTICO, TELADO, 10L					
180	LIXEIRA COM TAMPA DE PLÁSTICO E PEDAL, 10L	588,000	Unidade	27,99	16.458,12
Especificação: LIXEIRA COM TAMPA DE PLÁSTICO E PEDAL, 10L					
181	LIMPADOR DE ALUMÍNIO, 500 ML	2.682,000	Unidade	4,57	12.256,74
Especificação: LIMPADOR DE ALUMÍNIO, 500 ML					
182	LIMPA VIDROS, 500ML, COM APLICADOR	475,000	Unidade	11,91	5.657,25
Especificação: LIMPA VIDROS, 500ML, COM APLICADOR					
183	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	2.287,000	Pacote	1,82	4.162,34

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 35 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.					
184	FLANELA SIMPLES, TAM 38X58 CM, AMARELA	2.294,000	Unidade	3,01	6.904,94
Especificação: FLANELA SIMPLES, TAM 38X58 CM, AMARELA					
185	ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, TAM 110MM X75XMMX20MM	5.322,000	Unidade	1,29	6.865,38
Especificação: ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, TAM 110MM X75XMMX20MM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE					
186	ESCOVA MULTIUSO GRANDE, BASE EM MADEIRA, SEM SUPORTE PARA MÃOS	209,000	Unidade	2,67	558,03
Especificação: ESCOVA MULTIUSO GRANDE, BASE EM MADEIRA, SEM SUPORTE PARA MÃOS					
187	DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, NEUTRO	7.915,000	Unidade	2,88	22.795,20
Especificação: DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, NEUTRO					
188	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO	9.684,000	Unidade	7,76	75.147,84
Especificação: DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO COM 2L					
189	BORRIFADOR DE ÁGUA, TIPO CABELEIREIRO, 500ML, GATILHO E FECHADOR NO BICO	980,000	Unidade	14,43	14.141,40
Especificação: BORRIFADOR DE ÁGUA, TIPO CABELEIREIRO, 500ML, GATILHO E FECHADOR NO BICO					
190	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS	838,000	Unidade	17,96	15.050,48
Especificação: BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS					
191	BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 32 LITROS	288,000	Unidade	21,35	6.148,80
Especificação: BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 32 LITROS					
192	AMACIANTE DE ROUPA, PERFUMADO, 5 LITROS	1.350,000	Unidade	22,00	29.700,00
Especificação: AMACIANTE DE ROUPA, PERFUMADO, 5 LITROS					
193	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	14.012,000	Unidade	2,98	41.755,76
Especificação: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO					
194	ÁCIDO MURIÁTICO, 1 LITRO	2.916,000	Unidade	9,71	28.314,36
Especificação: ÁCIDO MURIÁTICO, 1 LITRO					
195	SABONETE EM BARRA 85G	259,000	Unidade	2,73	707,07
Especificação: SABONETE EM BARRA 85G					
196	REABASTECEDOR PARA CARIMBO, 40ML, CORES (PRETO, VERMELHO, AZUL)	922,000	Unidade	9,75	8.989,50
Especificação: REABASTECEDOR PARA CARIMBO, 40ML, CORES (PRETO, VERMELHO, AZUL)					
197	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	300,000	Unidade	22,41	6.723,00
Especificação: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA					
198	PERFURADOR 2 FUROS - MEDIO	926,000	Unidade	34,83	32.252,58

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 36 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: PERFURADOR 2 FUROS - MEDIO					
199	PASTA SUSPensa EM CARTÃO, COM VISOR E ETIQUETA, PCT C/ 10	12.531,000	Unidade	30,19	378.310,89
Especificação: PASTA SUSPensa EM CARTÃO, COM VISOR E ETIQUETA, PCT C/ 10					
200	PAPEL ALMACO PAUTADO PCT C/400FL.	24,000	Pacote	67,66	1.623,84
Especificação: PAPEL ALMACO PAUTADO PCT C/400FL.					
201	GRAMPO TRILHO, METALIZADO 80MM, CX 50 UND	163,000	Caixa	26,10	4.254,30
Especificação: GRAMPO TRILHO, METALIZADO 80MM, CX 50 UND					
202	EXTRATOR DE GRAMPOS INOX, TIPO ESPATULA EM AÇO GALVANIZADO DE 15 CM.	459,000	Unidade	5,09	2.336,31
Especificação: EXTRATOR DE GRAMPOS INOX, TIPO ESPATULA EM AÇO GALVANIZADO DE 15 CM.					
203	EVA GLITTER TAM 40 X 48, CORES VARIADAS	2.836,000	Pacote	27,54	78.103,44
Especificação: EVA GLITTER TAM 40 X 48, CORES VARIADAS					
204	EVA SIMPLES TAM 40 X 95, CORES VARIADAS	3.501,000	Pacote	30,87	108.075,87
Especificação: EVA SIMPLES TAM 40 X 95, CORES VARIADAS					
205	ETIQUETA ADESIVA BRANCA C/ 100 FOLHAS, TAM. A4	57,000	Caixa	24,83	1.415,31
Especificação: ETIQUETA ADESIVA BRANCA C/ 100 FOLHAS, TAM. A4					
206	ESTILETE - PEQUENO, COM LÂMINAS ESTREITAS MICRO SERRILHADAS	218,000	Unidade	3,46	754,28
Especificação: ESTILETE - PEQUENO, COM LÂMINAS ESTREITAS MICRO SERRILHADAS					
207	ESTILETE - GRANDE, C/ LAMINAS LARGAS MICRO SERRILHADAS	296,000	Unidade	5,17	1.530,32
Especificação: ESTILETE - GRANDE, C/ LAMINAS LARGAS MICRO SERRILHADAS					
208	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 229X324, CX C/ 100 UND	175,000	Caixa	42,83	7.495,25
Especificação: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 229X324, CX C/ 100 UND					
209	E.V.A COM GLITTER 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND, CORES VARIADAS	3.817,000	Pacote	34,42	131.381,14
Especificação: E.V.A COM GLITTER 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND, CORES VARIADAS					
210	COLA ISOPOR, EMBALAGEM COM 90G, CX C/ 12 UNID	3.057,000	Caixa	55,68	170.213,76
Especificação: COLA ISOPOR, EMBALAGEM COM 90G, CX C/ 12 UNID					
211	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0,7MM CX C/50 UND	147,000	Caixa	46,58	6.847,26
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0,7MM CX C/50 UND					
212	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0,7MM CX C/50 UND	204,000	Caixa	46,18	9.420,72
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0,7MM CX C/50 UND					





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
213	BORRACHA RETANGULAR BRANCA, COM CAPA DE PLÁSTICO	1.484,000	Unidade	1,45	2.151,80
Especificação: BORRACHA RETANGULAR BRANCA, COM CAPA DE PLÁSTICO					
214	BLOCO ADESIVO P/ RECADOS 76MMX102MM 100F AM	361,000	Unidade	5,20	1.877,20
Especificação: BLOCO ADESIVO P/ RECADOS 76MMX102MM 100F AM					
215	BLOCO ADESIVO 38MMX50MM C/100F C/4 AM	432,000	Unidade	5,29	2.285,28
Especificação: BLOCO ADESIVO 38MMX50MM C/100F C/4 AM					
216	BASTÃO COLA QUENTE FINO, 8MMX20CM, PCT C/ 1 KG	346,000	Pacote	81,93	28.347,78
Especificação: BASTÃO COLA QUENTE FINO, 8MMX20CM, PCT C/ 1 KG					
217	BARBANTE SISAL NATURAL, COM 350 METROS	326,000	Unidade	26,66	8.691,16
Especificação: BARBANTE SISAL NATURAL, COM 350 METROS					
218	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR, CX C/ 12	2.563,000	Caixa	10,05	25.758,15
Especificação: APONTADOR SIMPLES RETANGULAR, CX C/ 12					
219	VASSOURA DE PALHA	1.425,000	Unidade	29,22	41.638,50
Especificação: VASSOURA DE PALHA					
220	VASSOURA DE NYLON C/ CABO 30 CM	1.980,000	Unidade	15,27	30.234,60
Especificação: VASSOURA DE NYLON C/ CABO 30 CM					
221	PRENDEDOR PARA ROUPAS	887,000	Unidade	3,87	3.432,69
Especificação: PRENDEDOR PARA ROUPAS					
222	PRATO DESCARTÁVEL, 21 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	2.512,000	Pacote	2,94	7.385,28
Especificação: PRATO DESCARTÁVEL, 21 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID					
223	PRATO DESCARTÁVEL, 17,5 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	3.544,000	Pacote	2,59	9.178,96
Especificação: PRATO DESCARTÁVEL, 17,5 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID					
224	PRATO DESCARTÁVEL, 15 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	3.544,000	Pacote	3,30	11.695,20
Especificação: PRATO DESCARTÁVEL, 15 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID					
225	PASTILHA SANITÁRIA, COM REDE DE PROTEÇÃO E GANCHO	2.210,000	Unidade	3,52	7.779,20
Especificação: PASTILHA SANITÁRIA, COM REDE DE PROTEÇÃO E GANCHO					
226	PANO DE CHÃO SACO DE ALGODÃO, 35X55CM	2.048,000	Unidade	5,41	11.079,68
Especificação: PANO DE CHÃO SACO DE ALGODÃO, 35X55CM					
227	LUSTRA MÓVEIS, 200ML	901,000	Unidade	11,05	9.956,05
Especificação: LUSTRA MÓVEIS, 200ML					
228	AMACIANTE DE ROUPA, PERFUMADO, 2 LITROS	3.636,000	Unidade	8,06	29.306,16

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 38 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: AMACIANTE DE ROUPA, PERFUMADO, 2 LITROS					
229	VASSOURÃO DE PELO (GARI)	233,000	Unidade	20,77	4.839,41
Especificação: VASSOURÃO DE PELO (GARI)					
230	TINTA GUACHE 250ML, CORES VARIADAS C/06 UND	10.284,000	Caixa	60,13	618.376,92
Especificação: TINTA GUACHE 250ML, CORES VARIADAS C/06 UND					
231	PINCEL DE PÊLO Nº 18	454,000	Unidade	7,08	3.214,32
Especificação: PINCEL DE PÊLO Nº 18					
232	EVA SIMPLES TAM 45 X 90 PCT C/10, CORES VARIADAS	3.259,000	Pacote	34,80	113.413,20
Especificação: EVA SIMPLES TAM 45 X 90 PCT C/10, CORES VARIADAS					
233	COLA COLORIDA CX C/06 UND	3.125,000	Caixa	23,09	72.156,25
Especificação: COLA COLORIDA CX C/06 UND					
234	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66, PCT C/ 20 UND, CORES VARIADAS	1.421,000	Pacote	25,37	36.050,77
Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE 48X66, PCT C/ 20 UND, CORES VARIADAS					
235	BALÃO LATEX, LISO, Nº 7, PCT C/ 50 UND	1.659,000	Pacote	8,30	13.769,70
Especificação: BALÃO LATEX, LISO, Nº 7, PCT C/ 50 UND					
236	TNT TECIDO NAO TECIDO C/100MT, CORES VARIADAS	99,000	Unidade	217,48	21.530,52
Especificação: TNT TECIDO NAO TECIDO C/100MT, CORES VARIADAS					
237	PINCEL DE PÊLO Nº 14	438,000	Unidade	3,77	1.651,26
Especificação: PINCEL DE PÊLO Nº 14					
238	PASTA PLASTICA 40MM FUME	428,000	Unidade	5,98	2.559,44
Especificação: PASTA PLASTICA 40MM FUME					
239	PASTA PAPELÃO C/ ABA E ELASTICO	8.637,000	Unidade	4,10	35.411,70
Especificação: PASTA PAPELÃO C/ ABA E ELASTICO					
240	PASTA CATÁLOGO C/ 50 SACOS	531,000	Unidade	22,97	12.197,07
Especificação: PASTA CATÁLOGO C/ 50 SACOS					
241	PAPEL SEDA 50X70 CM, CORES VARIADAS	3.222,000	Unidade	31,56	101.686,32
Especificação: PAPEL SEDA 50X70 CM, CORES VARIADAS					
242	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	716,000	Unidade	34,33	24.580,28
Especificação: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS					
243	PAPEL DUPLEX 48X66	1.048,000	Unidade	22,58	23.663,84
Especificação: PAPEL DUPLEX 48X66					
244	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, PCT C/10 UNID	1.199,000	Pacote	20,12	24.123,88
Especificação: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, PCT C/ 10 UNID					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 39 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
245	PAPEL CELOFANE 80X100, CORES VARIADAS	650,000	Unidade	17,50	11.375,00
Especificação: PAPEL CELOFANE 80X100, CORES VARIADAS					
246	EVA ESTAMPADO 40 X 48, CORES VARIADAS	2.077,000	Pacote	16,46	34.187,42
Especificação: EVA ESTAMPADO 40 X 48, CORES VARIADAS					
247	EVA ATOALHADO TAM 40 X 48 PCT C/ 5 UND, CORES VARIADAS	1.008,000	Pacote	33,49	33.757,92
Especificação: EVA ATOALHADO TAM 40 X 48 PCT C/ 5 UND, CORES VARIADAS					
248	CLASSIFICADOR COM DIVISÓRIA SANFONADA C/12 DIVISÓRIAS	420,000	Unidade	19,09	8.017,80
Especificação: CLASSIFICADOR COM DIVISÓRIA SANFONADA C/12 DIVISÓRIAS					
249	BACIA DE PLASTICO 20 LITROS	263,000	Unidade	19,74	5.191,62
Especificação: BACIA DE PLASTICO 20 LITROS					
250	COLHER DE MADEIRA MÉDIO	199,000	Unidade	10,56	2.101,44
Especificação: COLHER DE MADEIRA MÉDIO					
251	COLHER DE MADEIRA GRANDE	197,000	Unidade	27,74	5.464,78
Especificação: COLHER DE MADEIRA GRANDE					
252	POTES DE VIDRO COM TAMPAS 1 LITRO.	272,000	Unidade	25,05	6.813,60
Especificação: POTES DE VIDRO COM TAMPAS 1 LITRO.					
253	BACIA EM ALUMÍNIO GRANDE	180,000	Unidade	46,41	8.353,80
Especificação: BACIA EM ALUMÍNIO GRANDE					
254	TOALHA DE ROSTO	416,000	Unidade	20,09	8.357,44
Especificação: TOALHA DE ROSTO - ESPECIFICAÇÃO : NA COR BRANCA, MACIA FELPUDA, COMPOSTA POR 90% DE ALGODÃO E 10% DE POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 500G/M², COSTURA DUPLA E MEDIDAS APROXIMADAS DE 48X85CM, RESISTENTE A LAVAGENS.					
255	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 15 LITROS	158,000	Unidade	33,96	5.365,68
Especificação: CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 15 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM ALÇA, TAMPAS COM TRAVA E CAPACIDADE PARA 15 LITROS.					
256	EMBALAGEM RETANGULAR COM TAMPAS ARTICULADAS	160,000	Caixa	53,89	8.622,40
Especificação: EMBALAGEM RETANGULAR COM TAMPAS ARTICULADAS					
257	COPO TÉRMICO DE ISOPOR 200 ML - ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 500 UNIDADES.	2.170,000	Caixa	326,86	709.286,20
Especificação: COPO TÉRMICO DE ISOPOR 200 ML - ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 500 UNIDADES.					
258	XÍCARA PARA CAFÉ. - ESPECIFICAÇÃO : EM VIDRO TRANSPARENTE COM PIRES E CAPACIDADE PARA 70ML, COM 06 UNIDADES.	1.082,000	Caixa	21,22	22.960,04
Especificação: XÍCARA PARA CAFÉ. - ESPECIFICAÇÃO : EM VIDRO TRANSPARENTE COM PIRES E CAPACIDADE PARA 70ML, COM 06 UNIDADES.					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 40 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
259	JARRA COM APARADOR DE GELO EM INOX- CAPACIDADE P/ 2 LITROS	56,000	Unidade	75,13	4.207,28
Especificação: JARRA COM APARADOR DE GELO EM INOX- CAPACIDADE P/ 2 LITROS					
260	GARRAFA TÉRMICA 02LT - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, UTILIZADA PARA CAFÉ OU CHÁ.	538,000	Unidade	99,57	53.568,66
Especificação: GARRAFA TÉRMICA 02LT - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, UTILIZADA PARA CAFÉ OU CHÁ.					
261	GARFO DESCARTÁVEL - CX	324,000	Caixa	3,32	1.075,68
Especificação: GARFO DESCARTÁVEL - CX - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, PACOTE COM 50 UNIDADES E CAIXA CONTENDO 20 PACOTES.					
262	COLHER PEQUENA DESCARTÁVEL - CAIXA	175,000	Caixa	3,13	547,75
Especificação: COLHER PEQUENA DESCARTÁVEL - CAIXA - ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, PACOTE COM 50 UNIDADES E CAIXA CONTENDO 20 PACOTES.					
263	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 40 LITROS.	88,000	Unidade	200,24	17.621,12
Especificação: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 40 LITROS.					
264	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 30 LITROS.	88,000	Unidade	169,96	14.956,48
Especificação: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 30 LITROS.					
265	CAIXA TÉRMICA 66 LITROS - POLIETILENO	24,000	Unidade	256,81	6.163,44
Especificação: CAIXA TÉRMICA 66 LITROS - POLIETILENO - ESPECIFICAÇÃO : FEITA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, COM ESTRUTURA INTERNA E EXTERNA INJETADA. TAMPA ARTICULADA E COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO, GARANTINDO A REFRIGERAÇÃO DOS ALIMENTOS E BEBIDAS ARMAZENADOS. CONTA COM ALÇA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, MATERIAL 100% VIRGEM, ATÓXICO E SEM ODOR.					
266	CAIXA TÉRMICA 48 LITROS - POLIETILENO	24,000	Unidade	279,95	6.718,80
Especificação: CAIXA TÉRMICA 48 LITROS - POLIETILENO - ESPECIFICAÇÃO : FEITA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, COM ESTRUTURA INTERNA E EXTERNA INJETADA. TAMPA ARTICULADA E COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO, GARANTINDO A REFRIGERAÇÃO DOS ALIMENTOS E BEBIDAS ARMAZENADOS. CONTA COM ALÇA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, MATERIAL 100% VIRGEM, ATÓXICO E SEM ODOR.					
267	CAIXA TÉRMICA 24 LITROS - POLIETILENO	26,000	Unidade	123,25	3.204,50
Especificação: CAIXA TÉRMICA 24 LITROS - POLIETILENO - ESPECIFICAÇÃO : FEITA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, COM ESTRUTURA INTERNA E EXTERNA INJETADA. TAMPA ARTICULADA E COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO, GARANTINDO A REFRIGERAÇÃO DOS ALIMENTOS E BEBIDAS ARMAZENADOS. CONTA COM ALÇA PARA FACILITAR O TRANSPORTE, MATERIAL 100% VIRGEM, ATÓXICO E SEM ODOR.					
268	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 100 LITROS	41,000	Unidade	122,11	5.006,51
Especificação: CAIXA TERMICA DE ISOPOR 100 LITROS					
269	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 70 LITROS	58,000	Unidade	95,87	5.560,46
Especificação: CAIXA TERMICA DE ISOPOR 70 LITROS					
270	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 40 LITROS	58,000	Unidade	105,64	6.127,12
Especificação: CAIXA TERMICA DE ISOPOR 40 LITROS					
271	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 18 LITROS	53,000	Unidade	39,22	2.078,66
Especificação: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 18 LITROS					





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
272	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 14 LITROS	43,000	Unidade	59,26	2.548,18
Especificação: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 14 LITROS					
273	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 08 LITROS	43,000	Unidade	20,44	878,92
Especificação: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 08 LITROS					
274	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR PEQUENA	108,000	Unidade	43,03	4.647,24
Especificação: BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR PEQUENA					
275	CONJUNTO DE FAQUEIRO COM 24 PEÇAS	322,000	Conjunto	91,72	29.533,84
Especificação: CONJUNTO DE FAQUEIRO COM 24 PEÇAS					
276	PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 50 LITROS	123,000	Unidade	440,63	54.197,49
Especificação: PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 50 LITROS					
277	PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 40 LITROS	226,000	Unidade	236,71	53.496,46
Especificação: PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 40 LITROS					
278	BACIA DE PLASTICO 40 LITROS	248,000	Unidade	29,93	7.422,64
Especificação: BACIA DE PLASTICO 40 LITROS					
279	BACIA DE PLASTICO 30 LITROS	283,000	Unidade	18,46	5.224,18
Especificação: BACIA DE PLASTICO 30 LITROS					
280	ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR GRANDE .	140,000	Unidade	74,26	10.396,40
Especificação: ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR GRANDE .					
281	LÁPIS DE COR LONGO CX C/12 UNID	11.669,000	Caixa	10,33	120.540,77
Especificação: LÁPIS DE COR LONGO CX C/12 UNID					
282	GIZÃO DE CERA 185G, CAIXA COM 12 CORES	7.097,000	Caixa	11,58	82.183,26
Especificação: GIZÃO DE CERA 185G, CAIXA COM 12 CORES					
283	GIZ CERA CX C/12 UND	7.285,000	Caixa	4,70	34.239,50
Especificação: GIZ CERA CX C/12 UND					
284	MÁSCARA DUPLA COM ELÁSTICO DESTACARTÁVEL, PCT C/100 UND	46,000	Pacote	7,40	340,40
Especificação: MÁSCARA DUPLA COM ELÁSTICO DESTACARTÁVEL, PCT C/100 UND					
285	PEGADOR DE GELO EM INOX	21,000	Unidade	29,30	615,30
Especificação: PEGADOR DE GELO EM INOX					
286	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ, N°103 - CX - ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 30 UNIDADES.	42,000	Caixa	4,74	199,08
Especificação: FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ, N°103 - CX - ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COM 30 UNIDADES.					
287	GARRAFA TERMICA 10 LTS	40,000	Unidade	132,52	5.300,80
Especificação: GARRAFA TERMICA 10 LTS					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 42 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
288	CONJUNTO DE COPOS DE VIDRO COM 06 UNIDADES 310ML	530,000	Conjunto	42,77	22.668,10
Especificação: CONJUNTO DE COPOS DE VIDRO COM 06 UNIDADES 310ML					
289	CONJUNTO DE XICARAS - ESPECIFICAÇÃO : CONTENDO 6 XÍCARAS E 6 PIRES.	40,000	Conjunto	76,99	3.079,60
Especificação: CONJUNTO DE XICARAS - ESPECIFICAÇÃO : CONTENDO 6 XÍCARAS E 6 PIRES.					
290	TINTA ACRILICA PARA ARTESANATO (250ML) - CORES VARIADAS	858,000	Unidade	14,82	12.715,56
Especificação: TINTA ACRILICA PARA ARTESANATO (250ML) - CORES VARIADAS					
291	TINTA ACRILICA FOSCA PARA ARTESANATO (250ML) - CORES VARIADAS	858,000	Unidade	13,65	11.711,70
Especificação: TINTA ACRILICA FOSCA PARA ARTESANATO (250ML) - CORES VARIADAS					
292	PINCEL DE PÊLO Nº 8	377,000	Unidade	2,17	818,09
Especificação: PINCEL DE PÊLO Nº 8					
293	CANECA EM PLÁSTICO COM ALÇA POLIPROPILENO RESISTENTE, CAPACIDADE 300ML	6,000	Unidade	2,70	16,20
Especificação: CANECA EM PLÁSTICO COM ALÇA POLIPROPILENO RESISTENTE, CAPACIDADE 300ML					
294	PENTE GRANDE PARA CABELOS COM DENTES LARGOS	200,000	Unidade	5,13	1.026,00
Especificação: PENTE GRANDE PARA CABELOS COM DENTES LARGOS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.					
295	MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 240ML, MATERIAL EM POLICARBONATO	300,000	Unidade	14,46	4.338,00
Especificação: MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 240ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.					
296	MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 140ML	300,000	Unidade	21,68	6.504,00
Especificação: MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 140ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.					
297	LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID.	4.000,000	Pacote	10,27	41.080,00
Especificação: LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID. DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS COM LINOLINA E PH FISIOLÓGICO, IDEAL PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, FÓRMULA COM SUAVE PERFUME, NÃO CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO					
298	LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50	2.000,000	Unidade	24,26	48.520,00
Especificação: LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50					
299	LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80	2.000,000	Unidade	24,77	49.540,00
Especificação: LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80					





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
300	LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90	2.000,000	Unidade	20,36	40.720,00
Especificação: LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90					
301	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS	20.000,000	Unidade	11,08	221.600,00
Especificação: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.					
302	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS	10.000,000	Unidade	10,13	101.300,00
Especificação: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 6 A 9,5KG ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.					
303	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS	40.000,000	Unidade	11,02	440.800,00
Especificação: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12,5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.					
304	ESCOVAS PARA CABELOS, CERDAS LARGAS DE NAYLON, PONTAS ARREDONDADAS	300,000	Unidade	11,33	3.399,00
Especificação: ESCOVAS PARA CABELOS, CERDAS LARGAS DE NAYLON, PONTAS ARREDONDADAS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.					
305	ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E E CABEÇA ANATÔMICA.	4.000,000	Unidade	8,40	33.600,00
Especificação: ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E E CABEÇA ANATÔMICA.					
306	CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL PARA CABELOS	2.000,000	Unidade	9,85	19.700,00
Especificação: CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL PARA CABELOS, SEM ENXÁGUE, LEAVE-IN, PERFUME DELICADO E PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300ML.					
307	CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE E COM FÓRMULA QUE OFERECE PROTEÇÃO	4.000,000	Unidade	10,46	41.840,00
Especificação: CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE E COM FÓRMULA QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES COM 100G					
308	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO ANTIGERME - CAIXA C/ 75 UNIDADES.	200,000	Caixa	2,22	444,00
Especificação: HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO ANTIGERME - CAIXA C/ 75 UNIDADES.					
309	CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA	2.000,000	Unidade	11,77	23.540,00
Especificação: CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.					
310	COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS	2.500,000	Unidade	18,63	46.575,00
Especificação: COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML					





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
311	COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA	4.000,000	Unidade	100,09	400.360,00
Especificação: COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO					
312	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	200,000	Unidade	74,60	14.920,00
Especificação: CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 60 LITROS.					
313	CREME DENTAL 180G	35,000	Unidade	9,15	320,25
Especificação: CREME DENTAL 180G					
314	TABUADA SIMPLES, BROCHURA	300,000	Unidade	17,25	5.175,00
Especificação: TABUADA SIMPLES, BROCHURA					
315	PASTA DE MATRÍCULA	600,000	Unidade	1,37	822,00
Especificação: PASTA DE MATRÍCULA					
316	LÁPIS DE COR PEQUENO CX C/ 12 UNID	8.500,000	Caixa	4,58	38.930,00
Especificação: LÁPIS DE COR PEQUENO CX C/ 12 UNID					
317	MASSA DE MODELAR COLORIDA CX COM 12 CORES	7.153,000	Caixa	8,76	62.660,28
Especificação: MASSA DE MODELAR COLORIDA CX COM 12 CORES					
318	FÓSFORO - ESPECIFICAÇÃO: FÓSFORO, MAÇO COM 10 CAIXINHAS	180,000	Maço	3,53	635,40
Especificação: FÓSFORO - ESPECIFICAÇÃO: FÓSFORO, MAÇO COM 10 CAIXINHAS					
319	JARRA P/ AGUA COM TAMPA EM PLASTICO REFORÇADO	350,000	Unidade	25,51	8.928,50
Especificação: JARRA P/ AGUA COM TAMPA EM PLASTICO REFORÇADO					
320	TAÇA PARA ÁGUA 200ML	136,000	Caixa	240,69	32.733,84
Especificação: TAÇA PARA ÁGUA 200ML - ESPECIFICAÇÃO : EM VIDRO, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, CAPACIDADE APROX. 200ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.					
321	FILME TRANSPARENTE DE PVC, ROLO DE 30M., MED 25CMX30M	293,000	Rolo	8,82	2.584,26
Especificação: FILME TRANSPARENTE DE PVC, ROLO DE 30M., MED 25CMX30M					
322	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORES VARIADAS TAM. G	2.864,000	Unidade	9,23	26.434,72
Especificação: CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORES VARIADAS TAM. G					
323	CAIXA ORGANIZADORA EM MATERIAL PLÁSTICO - 72 LITROSESPECIFICAÇÃO	385,000	Unidade	170,23	65.538,55
Especificação: CAIXA ORGANIZADORA EM MATERIAL PLÁSTICO - 72 LITROSESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM ALÇA, TAMPA COM TRAVA E CAPACIDADE PARA 72 LITROS.					
324	PRATO DE VIDRO EM MATERIAL TRANSPARENTE, RASO - ESPECIFICAÇÃO : PRATO EM VIDRO TRANSPARENTE, , RASO, ÓTIMA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 24 UNIDADES.	275,000	Caixa	147,23	40.488,25
Especificação: PRATO DE VIDRO EM MATERIAL TRANSPARENTE, RASO - ESPECIFICAÇÃO : PRATO EM VIDRO TRANSPARENTE, , RASO, ÓTIMA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 24 UNIDADES.					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 45 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
325	SACO TRANSPARENTE, 30X40CM, RESISTENTE.	27,000	Quilograma	27,16	733,32
Especificação: SACO TRANSPARENTE, 30X40CM, RESISTENTE.					
326	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA 5 LITROS.	63,000	Unidade	31,46	1.981,98
Especificação: GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA 5 LITROS.					
327	TOALHA DE BANHO INFANTIL DE TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM	2.000,000	Unidade	17,38	34.760,00
Especificação: TOALHA DE BANHO INFANTIL DE TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM					
328	SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA	3.000,000	Unidade	12,58	37.740,00
Especificação: SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA, FORMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTAMOLÓGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400 ML.					
329	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL	1.000,000	Galão	36,73	36.730,00
Especificação: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO PARA HIGIENE CORPORAL, USO INFANTIL, GALÃO COM 05 LITROS					
330	POMADA PARA ASSADURA, 120G	1.000,000	Unidade	23,41	23.410,00
Especificação: POMADA PARA ASSADURA, 120G					

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, tem-se que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta de R\$ 10.269.886,83 (dez milhões, duzentos e sessenta e nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e três centavos)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

Considerando as diretrizes da Lei nº 14.133/2021 e após avaliação detalhada, optou-se pela não adoção do parcelamento para a aquisição de materiais de limpeza, expediente, higiene, copa e cozinha. Seguem as justificativas para essa decisão:

- Avaliação da Divisibilidade do Objeto: Após análise, constatou-se que o objeto da licitação não é tecnicamente divisível de maneira que assegure a uniformidade na qualidade dos produtos e a integridade dos resultados pretendidos pela Administração.
- Viabilidade Técnica e Econômica: A divisão do objeto não demonstrou viabilidade técnica e econômica. A fragmentação poderia comprometer a eficácia e qualidade dos produtos ao gerar inconsistências nos lotes entregues.
- Economia de Escala: O parcelamento implicaria em perda significativa de economia de escala, gerando aumento nos custos unitários dos materiais e potencializando a burocracia do processo de gestão e controle dos contratos derivados da licitação.
- Competitividade e Aproveitamento do Mercado: Apesar de o parcelamento poder atrair mais fornecedores, o perfil do mercado atual indica que a não fragmentação maximiza a competitividade ao permitir que grandes fornecedoras apresentem propostas mais robustas e vantajosas.





- Decisão pelo Não Parcelamento: A decisão é justificada pelo fato de que qualquer tentativa de parcelamento resultaria em prejuízos, especialmente na relação custo-benefício, desfavorecendo os objetivos de economicidade e eficiência da contratação pública.
- Análise do Mercado: A análise de mercado indicou que a prática consolidada para aquisições dessa magnitude não favorece o parcelamento. Os fornecedores do ramo estão mais equipados e dispostos a fornecer a totalidade dos itens solicitados, como é comum neste setor econômico.
- Consideração de Lotes: Para este processo específico, a consideração de lotes foi descartada mediante o entendimento de que a íntegra do fornecimento por um único fornecedor ou consórcio já estabelecido oferece maior segurança como prática ideal e vantajosa economicamente.

Com base nas avaliações e justificativas apresentadas, a decisão de não parcelar o objeto licitado foi devidamente documentada e está de acordo com o objetivo de transparência e conformidade com as normativas vigentes.

9. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

O processo de aquisição de materiais de limpeza, expediente, higiene, copa e cozinha está em pleno alinhamento com o Plano de Contratações Anual da Prefeitura Municipal de Boa Viagem para o exercício financeiro de 2025. Tal alinhamento objetiva garantir que as necessidades das diversas unidades administrativas sejam atendidas de maneira eficaz, considerando-se as orientações estratégicas definidas para o período mencionado.

Este alinhamento é vital para assegurar que todos os recursos e esforços estejam sendo utilizados de maneira coordenada, promovendo a eficiência nas aquisições e o cumprimento das metas estabelecidas no planejamento anual da entidade.

10. Resultados pretendidos

Os resultados pretendidos com a aquisição de materiais de limpeza, expediente, higiene, copa e cozinha, destinados às diversas unidades administrativas do município de Boa Viagem/CE, baseiam-se nos seguintes objetivos:

- Garantir a manutenção adequada das condições de higiene e limpeza em todas as unidades administrativas, proporcionando um ambiente saudável e seguro para servidores e usuários;
- Assegurar o fornecimento contínuo de materiais de expediente que suportem as atividades administrativas, permitindo aos servidores desempenhar suas funções com eficiência e eficácia;
- Contar com produtos de higiene que atendam às necessidades dos servidores e visitantes, promovendo bem-estar e conforto;
- Garantir que materiais de copa e cozinha estejam disponíveis para uso nas unidades, assegurando o suporte logístico necessário para eventos e rotinas





diárias;

- Obter economicidade por meio da aquisição de materiais a preços compatíveis com o mercado, otimizando recursos públicos;
- Fortalecer a transparência e competitividade do processo licitatório, de acordo com os princípios estabelecidos na Lei 14.133/2021, garantindo um processo justo e isonômico.

11. Providências a serem adotadas

Para assegurar a eficaz implementação da aquisição dos materiais de limpeza, expediente, higiene, copa e cozinha, serão adotadas as seguintes providências:

- Elaborar, junto com a equipe técnica, um plano de fiscalização que inclua cronograma de entregas, critérios de aceitação dos materiais e medidas de contingência para resolver possíveis atrasos ou inadequações.
- Instaurar um canal de comunicação direta entre os fornecedores e os gestores do contrato para tratar de questões relacionadas a prazos, qualidade dos produtos, pagamentos e outros aspectos operacionais.
- Manter um registro atualizado de todos os documentos pertinentes à aquisição, incluindo atas de reuniões, relatórios de fiscalização, comprovantes de entrega e notas fiscais, garantindo a transparência e a rastreabilidade do processo.
- Implementar um sistema de controle de estoque eficiente, que permita o acompanhamento do uso e a solicitação tempestiva de novos materiais, evitando desperdícios e a falta de abastecimento.
- Reavaliar periodicamente a aderência dos produtos entregues aos requisitos de qualidade, sustentabilidade e eficiência energética estabelecidos no contrato, adotando medidas corretivas quando necessário.

12. Justificativa para adoção do registro de preços

Neste processo de aquisição, optou-se por não adotar o sistema de registro de preços pelos seguintes motivos, conforme permitido pela Lei 14.133/2021:

- **Natureza Singular dos Itens:** Os materiais de limpeza, expediente, higiene, copa e cozinha especificados representam um conjunto de itens de características distintas, para os quais não se identificou a necessidade de otimização de logística ou de agrupamento sistemático que tivesse impacto significativo na economicidade ou eficiência do processo.
- **Volume e Frequência de Consumo:** A avaliação preliminar indicou que os itens listados não possuem um volume de consumo tal que justifique a adoção de um registro de preços, que usualmente é mais vantajoso para contratações de fornecimento contínuo ou de consumo elevado e frequente.
- **Ausência de Demanda Recorrente da Administração:** O levantamento realizado apontou que não há uma demanda continuada ou previsível para todos os itens ao longo do tempo que viabilizaria o uso de uma única ata de registro de preços, pois as necessidades de aquisição podem variar significativamente dependendo de variáveis externas ou internas específicas ao município.





- **Consideração de Condições de Mercado:** Optar pela aquisição direta através da modalidade de pregão eletrônico possibilita captar os preços mais competitivos disponíveis no momento, sem a necessidade de manter compromissos de longo prazo que podem não refletir as melhores condições de mercado em períodos futuros.
- **Flexibilidade e Prontidão na Aquisição:** A não adoção do registro de preços permite à Administração ajustar de forma ágil as suas demandas e aquisições conforme as condições orçamentárias, propiciando uma maior flexibilidade em relação às prioridades e modificações orçamentárias que possam surgir.

Assim, considerando os aspectos acima, decidiu-se pela condução do processo sem a utilização do sistema de registro de preços, garantindo maior flexibilidade e alinhamento com as necessidades específicas do município de Boa Viagem.

13. Da vedação da participação de empresas na forma de consórcio

De acordo com a Lei 14.133/2021, especificamente no que tange à participação de empresas na forma de consórcio, a legislação prevê normas específicas que regulamentam essa possibilidade. No entanto, para o presente processo de aquisição de materiais de limpeza, expediente, higiene, copa e cozinha da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, opta-se pela vedação da participação de empresas na forma de consórcio. As razões para essa decisão são listadas a seguir:

- 1. **Complexidade Desnecessária:** A formação de consórcios para este tipo de contratação, que envolve itens comuns e de uso diário, poderia introduzir uma complexidade desnecessária ao processo licitatório, sem oferecer benefícios claros que justifiquem essa opção.
- 2. **Garantia de Competição Ampla:** A não permissão para consórcios aumenta a competitividade entre empresas individuais, garantindo que um maior número de participantes possa competir em condições de igualdade.
- 3. **Simplicidade na Avaliação:** A vedação do consórcio facilita a avaliação das propostas e a gestão do contrato, reduzindo riscos de atrasos e problemas na execução, que podem surgir com consórcios descoordenados ou com conflitos internos.
- 4. **Transparência e Clareza:** A contratação direta de empresas sem intermediação de consórcios assegura maior transparência nas obrigações contratuais, visto que cada empresa responde diretamente pela totalidade de suas responsabilidades.

Portanto, com base nos princípios estabelecidos na Lei 14.133/2021, a vedação da participação de empresas na forma de consórcio neste processo se faz coerente com o objetivo de assegurar uma contratação mais eficaz e alinhada ao interesse público.

14. Possíveis impactos ambientais e respectivas medidas mitigadoras

No processo de aquisição de materiais de limpeza, expediente, higiene, copa e cozinha, é imprescindível considerar os possíveis impactos ambientais associados e as medidas





mitigadoras corretivas que podem ser implementadas. Baseando-se nas disposições e no espírito da Lei 14.133/2021, que incentiva a sustentabilidade e o desenvolvimento nacional sustentável, segue a análise detalhada:

- **Impactos Associados ao Consumo de Materiais:**
 - Produção de resíduos sólidos derivados de embalagens e materiais descartáveis;
 - Emissões de carbono provenientes do transporte e produção dos itens adquiridos;
 - Consumo excessivo de materiais não recicláveis e que não possuam logística reversa adequada;
 - Poluição de recursos hídricos pela utilização inadequada de produtos de limpeza químicos;
- **Medidas Mitigadoras Propostas:**
 - Optar por produtos que apresentem certificações ambientais reconhecidas, como selos verdes, sempre que possível;
 - Incentivar a aquisição de produtos que possuam programas de logística reversa e que sejam fabricados localmente para minimizar emissões oriundas de transportes;
 - Estabelecer programa interno de manejo de resíduos que inclua reciclagem e correta destinação dos descartáveis;
 - Promover ações de conscientização sobre a sustentabilidade e a redução de impactos ambientais nas unidades administrativas do município;

Essas considerações demonstram um compromisso contínuo com a minimização dos impactos ambientais associados às compras governamentais, em linha com o desenvolvimento sustentável preconizado pela legislação vigente.

15. Posicionamento conclusivo sobre a viabilidade e razoabilidade da contratação

Após a análise criteriosa dos elementos que compõem este Estudo Técnico Preliminar, conclui-se que a contratação dos materiais de limpeza, expediente, higiene, copa e cozinha é viável e razoável, atendendo plenamente às necessidades das diversas unidades administrativas do município de Boa Viagem/CE.

- A contratação está em conformidade com os princípios e diretrizes estabelecidos pela Lei 14.133, promovendo a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, alinhada ao interesse público.
- O planejamento realizado assegura a obtenção da solução que melhor atende as necessidades institucionais, garantindo eficiência, eficácia e economicidade, conforme preconizado nos artigos pertinentes da Lei 14.133.
- O processo licitatório, na modalidade de Pregão Eletrônico, proporciona maior competitividade e transparência, fatores que contribuem para a obtenção de melhores condições comerciais e de serviço para o município.
- Em termos de sustentabilidade, a escolha dos materiais visa minimizar impactos ambientais, priorizando fornecedores que seguem práticas e certificações





reconhecidas de sustentabilidade.

- Dessa forma, a contratação não só atende aos requisitos legais e administrativos, mas também contribui para o desenvolvimento sustentável e para a boa governança dos recursos públicos do município de Boa Viagem/CE.

Portanto, considerando todos os aspectos analisados e os requisitos estabelecidos, posiciona-se favoravelmente à realização da contratação.

Boa Viagem / CE, 11 de março de 2025

EQUIPE DE PLANEJAMENTO

assinado eletronicamente

RICARDO VINICIUS RODRIGUES DA SILVA
PRESIDENTE

assinado eletronicamente

WILLIAM CESAR DO VALE
MEMBRO

assinado eletronicamente

Jefferson Jales Vieira
MEMBRO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 380-884-7217
PÁGINA: 51 DE 51 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36

